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NIEMCYZA DOPUSZCZENIEN POLSKI

IHISZPANJIIDO RADY LIGW JESIENI

 

Przyjęcie Niemiec odbędzie się w sobotę

ZADANIA POLSKI I HISZPANJI MXJĄ BYC PRZEKA-
ZANE SPECJALNEJ KOMISJI
 

GENEWA, 10 marca.-Przed=
stawiciele Niemiec, kanclerz Lu-
ther i minister spraw zagrani-
cznych Stresemann godzg się na
przyznanie Polsce i Hiszpanii
stałego przedstawicielstwa w Ra
dzie Ligi Narodów, ale nie wcze-
śniej, -jak podcihs regularnej
sesji jestennej. Przedstawiclele
Niemiec zgodzi!i się na ustęp-
stwo, -gdyż zostali zagro
ten powrotem polityki byłs

 

go premiera .Poincare, który

jest bezwzględnym przeciwni.

klem jakichkolwiek ustępstw

dla Niemiec.

Sprawa przyznania Polsce 1

Hiszpanii stałego przedstawiciel

stwa w Lidze Narodów ma być

oddana specjalnej komisji ze

Zgromadzenia Ligi, która ma za

łatwić sprawę i zdać sprawoz-

danie na posiedzeniu Rady Lig!

wlipcu.

MOŻLIWOŚC DYKTATURY W RUMUNJI

 

Premier Bratianu zapowiada utrzymanie się przemocą na

swem. stanowisku

 

WIEDEN, 10 marca

mjer Rumunji Bratianu,  powtór-

nie zaprzeczył  rozszerzanym

przez swych przeciwników po-

głoskom jakoby miał zamiar u-

stąpió ze swego stanowiska,

przeciwnie zapowiedział, że nie

ma najmniejszego zamiaru rezy-

gnować i utrzyma się na swem

- Pre

stanowisku bez względu na wy- |

niki wyborcze do parlamentu ja

kle się odbędą w w

pierwszych dnia kwietnia.

Według cytaty opozycyjnego

pisma „Adervul" premjer Bra-

tlanu miał powiedzieć:

„Gdyby wybory do pummel:-

tu miały wypaść na niekorzyść

rządu gotów jestem utrzymać

porządek przy pomocy innych

sposobów."

W kołach opozycyjnych pa-

nuje przekonanie, że rząd pre-

mjera Bratianu, przekonany 0

swej nieuniknionej klęsce, pa-

gnie nastraszyć swych przeciw-

ników.

Cudzoziemcy wezwani do

opuszczenia Damaszku
 

KAIRO, 10 marca, - Konsu-

lowle państw europejskich po-

wiadomiii swych obywatel by

opuścili Damaszek wobec mają-

cych nastąpić w najbliższej przy

szłości walk z powstańcami sy-

ryjskimi, którzy w wielkigh lo-

ściach zgromadzili się w okoli-

cy Damaszku.

Liczba wojsk francuskich w

Damaszku wynośl 25,000 pod

wodzą generała Gamellna.

W ostatniej chwiti w kierun

ku Damaszku ciągnie silna ar-

mja powstańców syryjskich pod

wodzą Emira Manmonda, wodza

szczepu Alfadi, który dla pom-

szczenia śmierci swego syna za-

bitego podczas bitwy z wojska-

mi francuskiemi _wymordował

1000 chrześcijan w mlasteczku

 Elkoneitera.

 

8 \ Ostatnie Wiadomości
 

Chińskie okręty wojenne zbunto-wały się przeciw rządowi
TIENTSIN (Chiny) - Chińskie s-kręty wojenne zbombardowały fortybroniące portu Taku w celu wysa-dzenia na brzeg wojsk dyktatoraMandźurji, walczących z wojskami gonerała chrześcijańskego, który się o-głosił obrońcą obecnego rządu chiń-skiego w Pekinie.k 06 +

Chilejczycy odrzucili amerykań-skie pośrednictwo
WASHINGTON. - Próbanietwa St. Zj. dla załatwienia 40-letniego sporu pomiędzy republikąPeru i Chile o prowincję Tacna-Arl«cn bez przeprowadzenia plebiscytu,został odrzucony przez republikę Oblle.k 6 «
Środkowe Włochy nawiedzonehuraganem
RZYM. - Środkowe Włochy nawschód od Rzymu zostały nawiedzoneponownym huraganem, który wyrdził olbrzymie szkody, szczególnie wgórach Abruzji.kk k zHandel Turcji z Bolszewją
KONSTANTYNOPOL - Przed-stawiciele rzadu. turecklego preybylido Moskwy dla zawarcia umowy nawywóz do Rosji kilku milJonéw fun-tow bawełny i 40,000,000 artuk po-marańczy.

EX T R A!

 

Liga Narodów narzędziem pokoju, nie po-

litycznych |intryg
 

Rozszerzenie Rady Ligi Narodów, nie dla dobra
Polski, a pokoju Europy

GENEWA, 10 marca. - W wyłącznym wywiadzie udzielonymkorespondentom amerykańskim, premjer Polski, Skrzyński, na-piętnował „obrnyślane zgóry protesty" państw, które nie są człon-kami Ligi i opozycję państ, które nie są qulo nlnternowans
pnktem w Locarno. Premier Skrzyński

my

tom, że Liga stała się środkiem do zabezpieczenia pokoju i wprowa-
dzenia w życie paktu gwarancyjnego. Napiętnował on stanowisko
tych państw, które usiłują zrobić z Ligi teren walk. politycznych,
akurat w tej chwili, gdy Liga staje się połno-prawną organizacją.

„Liga Narodów nie będzie aroną walk" - powiedział premier
Skrzyński i państwo, któreby należało do Lig| dla celowego zała-
twiania swych rachunków ze swymi nieprzyjaciółmi, albo w celu
zapewnienia sobie wpływów politycznych ze szkodą swych sąsia-
dów, znajdzie się wkrótce odosobnione wśród wszystkich członków
Ligi i będzie ledynom. które nie zrozumiało usposobienia powojen-
nego ludów Europy".

Skrzyński powtórzył pogląd angielskiego ministra syław za:
granicznych-Chamberlaina, że niema więcej zwycięzców, ani zwy-
oiężonych i wuystklo państwa, należące do Lig!, które podpisały
pakt gwarancyjny w. Loolrno. powmny być numhnlęte wzajemną,
dobrą wolą i r ą dla

 

Briand premjerem po raz dziewiąty
 

Briand dziewigcio-krotnym premjeremPARYŻ, 10 marca. - ArystydesBriand objął stanowisko premjerapo raz dziewiąty z rzędu. Pierwszyraz Briand został premierem 24-g0lpen 1909 roku. W listopadzie na-stępnego roku, Briand dokonał re-organizacji swego gabinetu, .naczele którego pozostał do 27-g0 lu-tego 1911 roku,W styczniu 1912 Briand znowuotrzymał polecenie utworzenia no-wego rządu, który zreorganizował18-go lutego 1918, pozostając na-dal1915 roku Briand został powołanypo raz szósty do utworzenia rządui wytrwał na tem stanowisku domarca 1917 roku.W 1921 roku Briand powołanyzostaje po raz siódmy do utworze.nia nowego rządu, a w Kstopadzieubiegłego roku po raz ówmy formuje rząd lewicowy. -Upadek rządupremiera Brianda zdawał sig ad-sunąć tego wybitnego polityka idyplomatę na dłuższy czas z srenyżycia politycznego. Sytuacja poli-tyczna jednak nie wyłoniła odpo-wiedniego dyplomaty do kterownie-twa sterem francuskiej nawy pań-stwowej i Briand został powołanydziewiąty raz z rzędu do utworze-nia nowego rządu, co też uczynił, y jąc p Dou-nych spraw, w Interwotrwalegopokoju mergue skład nowego gabinetu
do zatwierdze

(Ciąg dalszy na stronicy 6-oj). -. ..

 

Strajk tkacki zatacza coraz szersze koła

  

Ostatnio do strajku przyłączyło się 500 farbiarzy
 

PLAN PAKTU GWA-

RANCYJNEGO DLA SROD-

KOWEJ EUROPY

Benesz pragnie przez to u-

niemożliwić połączenie

Austrji z Niemcami

GENEWA, 10 marca. - Cze-
cho - słowacki mjnister spraw za
granicznych Benesz, nosi się z
myślą wyjazdu do Rzymu dla na
radzenia się z premierem Musso-
linim, przypuszczalnie w sprawie
nowego paktu bezpieczeństwa
dla środkowej Europy, względnie
rozszerzenia paktu w Locarno, na
środkową Europę z włączeniem
Czecho - Słowacji, Rumdniji, Au-
strji i Jugosławji z Włochami i
Francją jako poręczycielami.

Udział w pakcie Niemiec, nie
jest wykluczony.

 

 

Malińska skazana na dożywotnie więzienie

 

Mąż oskarżonej został uniewinniony

FLORA, III., 10 marca. - Pa-

ni Elżbieta B/ Malińska, lat 45,

została skazaną na dożywotnie

więzienie, gdy się przyznała do
otrucia Laury Malińskiej, lat 53,
pierwszej żony swego męża, któ
rego oczyściła swem, zeznaniem
od wszelkiego podejrzenia w o-
truciu jego żony. Pani Malińska,

 
 

GŁOSUJ:

«a

Patrz stronica 3-cia

tego, numeru.

 

była zajęta u pierwszej żony swe
go męża w roli gospodyni i po-
dała swej rywalce truciznę w
szklance wody.

Pani Malińska prawdopodob-
nie przyczyniła się do śmierci
swego drugiego męża Bible, któ-
ry zmarł w podejrzanych okolicz
nościach. Z pierwszym mężem
pani Malińska - Bibi: wzięła roz-
wód.

Złluodzenig ;odatkowe
rozszerzone

ALBANY, 10 marca. - Senat
stanowy uchwalił wczoraj jedno
głośnie złagodzenie stanowego
podatku. dochodowego dla uzgo-
dziienia go z obniżeniem federal.
nego podatku dochodowego.
Na podstawie nowego prawa,

mężczyźni żonaci mają płacić
podatek dochodowydopiero od
3,500 rocznego dochodu, zaś sa-
motni od 1,500 dolarów rocz- |
    

PASSAIC, N. J., 10 marca. -
Strajk tkacki zatacza coraz szer-
sze koło. Sposób urządzania ma
sowych demonstracyj przyniósł
strajkującym nowe zwycięstwo.

Ostatnio przyłączyło się do
strajku 500 farbiarzy z fabryk
farbiarskich w Lodi, N. J. Orga-
nizatorzy strajku są pewni zwy-
cięstwa wobec doskonałej posta-
wy -strajkujących _robotników,
którym przyłączenie farbiarzy do
strajku dodało nowej ochoty i
odwagi do dalszej walki.

ODKRYCIE NOWEGO

PIERWIASTKA

URBANA, ILL., 10 marca. -
Brakujący pierwiastek oznaczo-
ny w nauce chemji numerem
„61" poszukiwany przez uczo-
nych chemików od lat 20 został
odkryty przez pilotemm Hopkin-
ea z uniwersytetu Chicago.

Ziemia nasza składa się z 92
różnych pierwiastków, z których

połowa została wykry-
ta, a znaczna ich Iczba pozo-
staje do wykrycia. Ostatni z nie
znanych pierwiastków został
wykryty w Kopenhadze 1 na-
zwany „Hafnium", Gaz Helium
który sam w sobie jest pierwiast
kiem jest przedostatnim z wy-
krytych nieznanych plerwlast-
ków.

 

  

SZEF POLICJIPASSAIC-

KIEJ ARESZTOWANY

ZOBER BĘDZIE ODPOWIA-

DAŁ PRZED ŁAWA SĘ-

DZIÓW  PRZYSIĘGŁYCH

PASSAIC, N. J., 10 marca.-
Szef. policji passaickle}, Zober 1
dwaj policjanci: Stryk’uj 1 Ja-

nowlcz zostali aresztowani, za

nadużycia w tłumieniu rzeko-

mych zaburzeń strajkowych. O-

skarżony szef policji 1 jego po-

licJanct zostali postawlent przed

sędzią, Davidsonem, który puścił

oskarżonych po złożeniu przy-

rzeczeń, Iż się stawią do zeznań

przed wielką ławą przysięgłych,

która potwierdzi lub unieważni

oskarżenie.

Mąż dostał rozwód od fony,

która nie chciała mieć

dzieci

 

JERSEY CITY, 10 marca. -

August Mehrens zamieszkały,

11 Nunda Ave., otrzymałrozwód

od swej żony Friedy, która nie

chciała mieć dzieci. Mąż oskar-

żał żonę o zaniedbywanie" jej

obowiązków małżeńskich. Pani

Mehrens, jakkolwiek nie opusz-

czała swego męża, mieszkała w

osobnym pokoju, do którego mę

żowi wzbraniała wstępu. Sędzia

Fielder udzielił rozwodu na za-

sadzie niedotrzymania przez 0-

 skarżoną umowy małżeńskiej.

 

LNżywcem zagrzebanych 10 uratowanych

 

Dziewięć trupów wydobytych na powierzchnię - Niema na-

dziei, by reszta zagrzebanych pozostała przy życiu

 

ECELBS, W. VA., 10. marca.

- Z 29 górników zagrzebanych

żywcem w miejscowej ko-

palni węgla skutkiem eksplozji

pyłu węglowego, 10 zostało wy-

dobytych żywych a 9 mart

wych. Oddziały ratownicże czy

nią energiczne wysiłki dla od-

sPukania pozostałej. któr:

rej nie mają nadziei znaleźś

przy życiu. -

Wśród rodzin górniczych zapa

nowała rozpacz. Górnicy skut-

kiem powtarzających się eks-

płozy) stracili ochotę do pracy

w kopalniach domagając się po

lepszenia warunków pracy | za-

pewnienia większego bezpieczeń

stw tess

 

Calllaux odmowit przyjecia stanow1ska

ministra -finansów

Herriot przyrzekł Briandowi bezwzględne poparcie

PARYŻ, 10 marca. - Premier Briand przyjął polece-
nie prezydenta Doumergue'aizorganizował dziewiąty z reg

du gabinet, w skład ktorego weszli następujący ministrowie:

A. Briand, premjer i minister spraw zagranicznych,

Raoul Peret, minister finansów.
Louis Malvy, minister spraw wewnętrznych.

Pierre Lawol, minister sprawiedliwości,

Paul Painleve, minister wojny,
G. Leygaez, minister floty.
Lucien Lamoureux, minister oświaty.
Anatole de Monzie, minister robót publicznych.

Antoine Durafour, minister Pracy.
, -Jean Durand, minister rolnictwa. (

Paul Jourdain, minister emerytur..
Caillaux odmówił ofiarowanego mu przez premjen

Brianda stanowiska ministra finansów. Były premm' Her-
riot, przywódca francuskiej partji postępowej i przewodni
czący parlamentu francuskiego przyrzekł premierowi Brian
dowi bezwzględne poparcie parlamentu, który w ostatnich
czasach, zbyt się zróżniczkował podług interesów. poszcze<_
gólnych partyj politycznych zamiast współpracować z rzą«

 

 

dem dla zażegnania kryzysu finansowego.
 

ZWOLENNICY PROHIBICJI W POPŁOCHU
 

Prokurator państwa za referendum w sprawne prohibicji-
„Lepsze umiarkowane użycie napojów alkoholowych,

aniżeli zabijanie trującemi wódkami"

 

EXTRA!

Polska miała wycofać swe
żądanie stałego przedsta-
wicielstwa w Radzie Ligi

NIEMCYMAJĄWEJSC SAME,
Y LIGI

 

 

GENEWA, 10 marca. - Przed-
stawiciel Francji w Lidze Naro-
dów Boncour, wobec stanowcze»
go oświadczenia Niemiec, iż się
usuną' z Genewy, jeżeli innepań-
stwa zostaną dopuszczone do Ra-
dy dał do zrozumienia, Iż Fran-
cja nie będzie się upierać przy
kandydaturze Polski i Hiszpanji
do stałego przedstawicielstwa w
Radzie Ligi w obecnej chwili.

Przedstawiciel. Polski, premier
Skrzyński jeszcze nie wypowie-
dział się w sprawie niekorzystnej
sytuacji powstałej "na komisji
zgromadzenia Ligi odnośnie przy
puszczenia samych Niemiec do
Rady Ligi.  

10 marca. -

Prokurator federalny na okręg

New York, Buckner, spowodo-

wał popłoch w szeregach zwo-

lenników prohibicji swem o-

świadczeniem, 1ż lepszem jest
umiarkowane spożycie napojów
alkoholicznych aniżeli zatruwa
nie społeczeństwa wyrabianem!
potajemnia napojami alkohol»
cznemi Prokurator Buckner
oświadczył się za oddaniem spra
wy prokibicji pod powszechne
głosowanie ludności podczas
przyszłych wyborów stanowych.
Ludzie, którzy są przeciwni od-
daniu sprawy probibicji pod po-
wszechne prawo głosowania sg
wrogami demokracji 1 publiczne
go dobra.
W kołach fanatyków religii»

nych powstało ogólne zamiesza
nie wobec faktu, Iż sprawa zła
godzenia prohibicji staje się z
dnia na dzień coraz bardziej po-
pularną. *

NEW YORK,

 

Wstępujcie do Komitetów im.

Józefa Piłsudskiego

 

wieczorem.

na. Driggs Avenue.

o godz. 7-ej wieczorem.

 

Komitety im. Piłsudskiego obchodza

Imieniny Komendanta

w miejscowościach:

NEW YORK, 19 marca w Domu Narodowym, o godzinie 8-sj

BAYONNE (dół miasta) 19 marca w Klubie Jefferson, 23-cia -
ulica, o godzinie 8-ej wieczorem.

JERSEY CITY, 20 marca, o godz. 8-ej wieczorem.

BROOKLYN-GREENPOINT, 21 marca w Domu Nlrodowym.

CENTRAL FALLS, Mass., 21 marca.

BAYONNE (góra miasta), 21 marca w sali Hudson na §2 ul.

"Komitety, które urządzają Akademia niech zgłaszają si 3
po mówców do Centrali, 24 Union Square,New York „iły. *
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# DZISIA
* OBRAZKI

11 NOWOJORSKIE
CZWARTEK codziennie szkicuje

|. Marzec ma 31 dni. WŁÓCZĘGA.

KALENDARZYK Wydział Opieki Społecznej
--- Nowego Świata

Rozy, Pelagji.

Wypadki Historyczne

W roku 1857 założono Towa-
rzystwo Rolnicze w Warszawie.

Przepowiednie bluza
nego w Washingtonie głoszą:
Pochmurno, cieplej, deszcz

 

Złoty, 19.3 con. am. dziś
Złoty tydzień temu 146
Band 8%, potyczki płatnej
w roku 1940 «r

Bond 8% potyczki płatnej
w roku 1950 388

OKRETY

Czwartek:
Savoie, z Hawru
Pres. Polk, z Marsylji

Piątek:
Republic, z Nicel
Ausonta, z Southampton
Samsland, z Antwerpji

Sobota:
Conte Rosso, z Genewy

Niedziela:
Całamares, z Port Limon

Poniedziałek:
Berlin, z Bremy
Pres. Roosevelt, z Bremy
Wesphalia, z Hamburga
Pittsburgh, 2 Antwerpji

POSIEDZENIA
 
Czwartek: --

T-wo śpiewu „Harmonja", po-
siedzenie miesięczne w Domu
Narodowym przy St. Mark's PI.
T-wo śpiewu „Polonja", lek.

cja w Domu Narodowym przy
St. Mark's Place.

Piątek:
Robotniczą _Kasa _Chorych,

posiedzenie miesięczne w Domu
Narodowym przy St. Mark's PL
T-wo .,,Alojzy", posiedzenie

miesięczne w Domu Narodowym
przy St. Mark's Place.

Sobota:
T-wo Chłopickiego, posiedze

nie miesięczne w Domu Narodo-
wym przy St. Mark's Place.
Two im. Langiewicza, posie-

dzenie miesięczne w Domu Pol-
skim przy Courtland Avenue
Bronx.
T.wo Bratniej Pomocy jene-

rażn Józefa Piłsudskiego, posie-
dzenie kwartalne w sali domu
pm. 147 Second Avenue.

WIELKOPOSTNY
BAL Z. S. P.

Połączone oddziały nowojorskie Z.
#. P. urządzają w sobotę, dnia 20.50
marca, w soll Domu Narodowego, przy
St. Mark's Place wspaniałą zabawę
wielkopostną. -Getki publiczności w
specjalnie młodzieży, która przybyła
na ostatni wieczorek Oddziału „Potę-
ga" przekonały się jak miłą, wesotą
1 swobodną zabawę był ten wieczo.

k.
Komitet obecnej zabawy raanpażo,

wal wspaniałą muzykę 1 przygotował
Heme atrakce, aby gości naszych
fak najlepiej ubawi6. .Bilety wstępu
będą tylko po 50 centów tak że każ.
dy bez wielkiego uszczerbku będzie
mógł sobie pozwolić zabawić się w
milem 1 wesołem towarzystwie.

Zapamiętajeto więc datę 1 miejsce
1 nie omfeszkajeie zaprosić swych
znajomych na wspólną zabawę.

KOMITET.

MUSICIE UMIEG TARCZYG
w SZKOLE TARGÓW

am east raw STRRET, rdo This Aveole. Nauczciesię natychmiart

     

rs
fen and

Szanowni Panowie!
Uprzejmie prosimy o wysła-

nie ezłonka Wydziału Opieki
Społecznej Nowego Świata do
Passaic, N. J., do kwatery, Ko-
mitetu Ratunkowego w najbliż
szej przyszłości. Zauważyliśmy
w niedzielnem wydamiu poczyt
nego pisma Nowy Świat artyku-
ły o biedzie polskich rodzin ob-
jętych strajkiem. Będąc w Ko-
mitecie Ratunkowym proszę o
skomunikowanie się ze mną,
gdyż mam na liście bardzo wie-
Je rodzin polskich, do których
mógłbym członka lub członkinię
Wydziału Opieki Społecznej za-
prowadzić. -

Kreślę się z szacunkiem i po-
ważaniem.

General Relief Committeo:
JOSEPH SZMED.

Dwie członkinie Ligi Kobiet
zajęły się natychmiast sortowa-
niem odzieży dla dzieci znajdu-
jącej się w Nowym Świecie i lo-
kalu Ligi Kobiet, Jutro zawie-
ziemy sporą paczkę odzieży i
obuwia do Passaic.

Nie: czekamy.
Zawsze gotowi jesteśmy po-
óc

 

móc.
Pomoc szybka zwykle więcej

znaczy.
60 6 6

Radosnym i zdrowym zna-
kiem naszych stosunków, polep-
szających się z dniem każdym,
jest fakt, iż sumienie polskieta-
kie dzisiaj już jest żywe i czuj»
ne, że w każdym wypadku liczyć
można na współpracę ogółu dla
ogółu i dla jednostek, Niema
nie złego, coby na dobre nie wys
szło.
Z tych bolesnych bodźców

uczy się nasza Polonia, uczysię
więcej sprawności w organiza-
cji, uczy się solidarności i wza-
jemnej pomocy.

Odpowiedź kół obywatelskich
i klubów na zew strajkujących
Polaków było i jest manifestacją
uzgodnionej pracy i myśli spo-
łecznej. Nie było tego nigdy
przedtem, Teraz jest świadome
poczucie obowiązku spieszenia
z pomocą. A to jest bardzo du-
to. W naszych oczach odbywa
się stopniowa zmiana psychiki
polskiej. A z dumą przyznać
trzeba, 'że zmiana to ku lepsze-
mu.

Listy do_„W—łóczęgi”
Szanowny Panie „Włóczęgo!"Zasyłam Panu serdeczne dzię-ki i uznanie za Pańską dobrąpracę, lecz dziwię się, że Panzbiera ofiary na Sierociniec im.Dzieciątka Jezus w Wilnie. Za-kład powyższy znajduje się podzarządem księży i zakonnic, któ-rzy z pewnością wypchają sobiekieszenie dolarami a .biednymsierotkom nie z tej składki niepozostanie. _Przepraszam, żeośmielam się czynić uwagi wtym względzie, lecz będąc›świa-dkiem dwulicowości i obłudyduchowieństwa katolickiego wAmeryce przypuszczam, it sąone całkiem uzasadnione.Z poważaniem,K. BATOR, Newark, N. J.

NA OCHRONKE
H odczytuw _Klubie
Oświatowym

J. Foltz
J. Łopatyński .
M, Pszeniczny

 

 

  

 

Lista przedmiotów wysła-

nych do Passaic
 

20 par pończoch
13 swedrow
12 par bielizny spodniej
22 sukienki dla dziewcząt

CZY DZIŚ WASZE URODZINY?

11-go marca, 1926 roku

 

Silwio Hel, znany ze swoich zdolności organizacyjnych, któ-
remi miał sposobność popisywać się przy organizowaniu Stowa-
rzyszenia Amerykańskich Pracowników Drukarskich, Autorów 'I
Wydawców urodził się w dniu dzisiejszym, Data dzisiejsza fest ró-
wnież dniem urodzin poety florenckiego Tassa. Większość astrolo-
gów uważa planetę Neptun za władcę konstelacji Ryb, wówczas
gdy Jupiter wpływa w znacznej mierze na rozwój charakterystyki
osób urodzonych pomiędzy 19 lutego a 20 marca. Wpływ planety
powyższej rozwija nadzwyczajną Indywidualność 1 zdolności pro-
fesjonalne we wszystkich kierunkach handlu. Sukces ich zależy
w znacznej mierze od nadzwyczaj żywego temperamentu oraz uj-

 

mującej postaci, które to warunki są pnymlotem osób urodzonych
w tym okresie czasu.
 

9 ubranek dla dzieci
5 par bucików dla dzieci
1 para kaloszy

10 par majteczek
2 płaszczyki

* 8 czapek

 

Komitet Okr.Stow. Mech.
Polskich

Postedzenie Komitetu Okręgowego
Stowarzyszenia Mechantków Pol.
skich na stany Now York 1 New
Jersey odbędzie się w środę, dnta
10.0 mares, o godzinie Osmej wie-
czorem, w Domu Narodowym, przy
Bt. Mark's Place, na ktorem ob. R.
Grodzki zda sprawozdanie z poste
déenia dyrekcji, które odbyło się
dnia 21-50 lutego
Nowi 1 starzy cełonkowie wyżej

wspomnianego okręgu wina sig sta-
wit, gdyż mustmy roz fakoś sprawy w
Stowarzyszeniu. Mechaników skoń-

Z. SZWARC, tymczasowy sekr.

 

 

OPERA „FLIS"

Wielkie zainteresowanie nudzi opo.
za „FLIS", która zostanie wystawie.
na w sobotę, dnia 13.90 marca, w
Laurel Garden, w Newarku I w Wa:
shington Irving High School, w New
Yorku, w nledzlelq, dnia 14go maron.
Sprzedaż biletów Idzie ragno. Towa-
rzystwa Śpiewacze, które hołdują, pie-
dut, stanęły w pierwszym rzędzie. 1
tak: „Harmonfa" w Nowarku wystę.
puje In corpore; „Harmonje" w New
Yorku zakupiła dla swych członków
30 biletów; Kółko: Młodziety „Zorsa"
25 biletów; Kluh, Demokratyczny 80
biletów 1 t. 4.
Nie zapomniał p. Ludwik Kowalski

o dzieciach szkoły 1 offarowat diz nich
20 biletów.
Dyrekcja opery zawiadamia, żo po-

zostałe bilety będą do nabycia w Ka-
sach Zamawiań do soboty w nocy.
W niedzielę saś kasa będzio otwartą
już o godzinie 5:30 wieczorem.

Przedstawienie rozpocznie się co
do minuty o óśmej wieczorem 1 dla
tego uprasza się o wcerano przybycie.

 

GDZIE, KTO I CO?
 

Smutek wielki panuje w do-
mu obywatelstwa Wileńskich,
zamieszkałych pm. 1377 White
Plains Road z powodu śmierci
ich 18-etniej córeczki Marji.
Dziecię to chorowało przez czas
dłuższy na serce 1 aczkolwiek do
łoża jego wezwano najlepszych
lekarzy, śmierć nieubłagana
schwyciła dziewczynkę w swoje
kościste pazury. Zwłoki zmar.
łej złożono na spoczynek wiecz-
ny na cmentarzu w Westches-
ter. «6 6 +

W krótkim czasie odbędzie
się ślub panny Elżbiety Stongo-
wskiej, zamieszkałej pn. 447 E.
7 ul. z ob, Karolem Ezram, z pn.
821 E. 157 ul. Po geremonjach
ślubnych młodzi udadzą się na
ucztę weselną do domu rodziców
panny Słongowskiej. Jak się
dowiadujemy, w uroczystości
ślubnej weźmie udział około

trzydziestu osób

Nieujęci dotychczas złodzie-
jaszkowie dostali się do miesz-
kania ob. Romana Ziębskiego,
zamieszkałego pn. 863 Cypress
Avenue i po przeszukaniu
flad w komodzie i biurkach za-
brali $65 w gotówce oraz szpil.
kę z brylantem wartości około
stu dolarów.

Energiczne śledztwo prowa-
dzi w tej sprawie policja i de-
tektywi prywatni.
 

bóle ledźwiowe, nudy i zemdle-
nia, ma opuchnięte nogi i człon-
kd, co często jenskutkiem: cho-
rych nerek | pvcera,

ylko bie-
ta może zmm
mieć, jak dotkliwe
są te derplemu a
jednak często cer-
pi oną z dnia na ,.

może doznać. „W
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dzień, chociaż ulgę Priva%T pudate-
« toda

Iu) pudetko dotammfitu’fi. Taak

KOBIETA CIERPI
Medal hanrlemoil capsules (ory-
ginalnych i prawdziwych). Śro-
dek ten jest przyjacielem kobiel
od przeszło 200 lat. Zacznij

wać je dzisiaj i be-
dziesz się czuła le-
piej jutro. W za-
pieczętowanych pu-
„dełeczkach gwa-
ranfujemy, że rze-
czywiście są takie»

jakiemi _ je
stawiamy: ->

Gsia
yen

 
 

Rabunek miał miejsce około
godziny czwartej nad ranem,
gdy wszyscy domownicy spali
snem sprawiedliwych.+06 +
W tych dniach odbędzie się

ślub panny Anny Wróbel, lat
19, zamieszkałej pn. 1128 Ave-
nue A z ob. Władysławem Sul-
kowskim, stałym mieszkańcem
miasteczka Erie, Pa. Po ślubie
młoda para spożyje wieczerzę w
domu rodziców panny młodej,
poczem odjedzie pociągiem noc-
nym do Pennsylvanji, gdzie ob.
Sulkowski przygotował piękne 1
nadzwyczaj sympatyczne gniaz-
dko dla wybranki swego serca.

ZBRODNIA 1 KARA

Napisał Detektyw BLOOM.
O zbrodni grasującej nie tylko w

olbrzymim New Yorku, ale 1 w to-
nych stanach każdy wie. Każdy uś.
wiadomtony czytelnik, zaglądający co-
daiennie przez szpalty gazet w sięb
przepaści, w której gnieździ się zbro-
dnia wie doskonale, flo tu zbrodniarzy
tyj | działa na wielką szkodą społe-
osoństwe. Szkoda ta nie fest tylko
materJaing,'ale 1 moralna. Wiadomo
Nowiem, że jeden sty człowiek psuje
dziesięciu dobrych. Obecność zbrod:
niarzd w społeczeństwie działa zabój.
oro na moralność ogólną A takich
zbrodniarzy wolno wałęsających się
1 swoje rzemiosło wykonujących jest
w New Yorku legion niezliczony.
CO Z NIMI ZROBIG pyta się każdy

nalwny csytelnik 1 reformator?
Jakże możliwem fest, użby w mie-

Acle, w którem polfcja fest tak dobrze
zorganizowana w tylu rządowych |
prywatnych detektywów stol na stro.
ży mienia { życia obywateli grasowa-
In banda tak liczna zbrodziarsy?
Czyśby spekulacja realnościowa tak
dniece poszkodowała społeczeństwo,
18 niema miejsca na więsienia dla
nich?
Odpowiedź fest zupełnie Inna. Ma-

my więzienia 1 nawet bardzo dobre,
alo systemy traktowania zbrodniarzy
nie są najlepsze

Przedewszystkiem podkreślić trze.
ba znaczenie wprost zgubne towa-
rzystw  fingpeujących zbrodnię we
formie bondów. Każdy zbrodniarz
mote łatwo postarać się, oczywiście
za wynagrodzeniem, które spłaca z
dochodów pochodzących ze zbrodni
bond czyll kaucję, na mocy której pu.
szerony fost na wolność na długi czas
trwanla przestuchdw sądowych, a
drugim  ezynalkiem  preyceynlafgeym
się do onta pośrednio
Jost nasz aystem parolowy, na mocy
ktérego wypuszcra. stg. notorycatiogo
złoczyńcę na wolność pod słabą kon.
troly urzędów.
Doświadczenie uczy, że większość

zbrodniarzy przyłapanych na gorącym
uczynku fest pod „bondem" albo pa.
rolowanych.
Sympatja dla złodziefaszków 1 ra.

bustow grantery zo sentymentalnoś-
clę bardziej niż szkodliwą. _Czas; aby
się to skończyło,
Czas najwyższy!
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SPORTU
   
Podczas :walki arskiej,

która się odbywała w Broadway
Arena w Brooklynie został po-
konany w' szóstem spotkaniu
Franciszek J&rczan, wagi 181
funtów, „mordotłuk" z Alle-
town, Pa. Zwycięscą został Al.
Rood z Jamaica, L. I., ważący
183 funty.

Wally Pipp, tak zwany short
stop z drużyny piłkarskiej Cin-
cinnat( Reds został, „kupiony"
przez Yanks za sumę kilku ty-
sięcy dolarów. Po podpisaniu
kontraktu ma wyjechać na
pole ćwiczeń do @lanie.Dict

Jeden z lepszych graczy foot-

 

„Złodziejstwo nigdy się nie
opłaci."
O prawdzie słów powyższych

przekonał się Tomasz Bogdań-
ski, lat 16, malarz z zawodu, za-
mieszkały pn. 8521 Junction
Avenue, Long Island. .
Onegdaj stawiono go ›przed

mieni się w detektywa i wkil-'
ka godzin aresztował jednego ze
złodziejaszków, a mianowicie
Bogdańskiego.
Miejsce pobytu drugiego mło- -

dzieńca nie jest wiadome gdyż
aresztowany odmówił podania
takowego. .
W mieszkaniu Bogdańskiego

znaleziono pewną ilość skradzio-
nych artykułów spożywczych i
papierosów na sumę $200.

«++
Aczkolwiek aresztowany nie

przyznał się do kradzieży, jede
nakże sędzia Flood uznał go
winnym rabunku i zatrzymał w
więzieniu śledczem do czasu do-
póki nie obmyśli odpowiedniego

 
Harlem Court, jako - winnego. WYrOkU, a właściwie kary wię-
kradzieży z włamaniem. ziennej.

Sprawę przep dzał sędzia
Flood.

, 6 + «
Obchodząc swój rewir nocą,

posterunkowy Berran zauważył
dwóch młodzieńców, którzy
przechadzali się w pobliżu skle-
nu kolonjalnego pn. 209 East
118 ul.

Ponieważ zachowanie się ich
było nadzwyczaj nerwowe, prze-
to policjant przeszedłszy koło
nich zwrócił uwagę na rysy
twarzy i ubranie.

Nieznajomi skręcili w boczną
ulicę i po chwili zniknęli z oczu
stróża bezpieczeństwa publicz-
nego.
Wpół godziny później Berrah

Kiedysię urodziłaś? -

 

 

STARE ZASŁUŻ0.|
NE LINJE

RED STAR LINE
WHITE STAR LINE
Powtórnie dostałyod RZĄDUPOLSKIEGO KONCESJĘ na
przywóz pasażerów z Polski,

przechodząc po wymienionej po-
wyżej ulicy zobaczył, że" drzwi
do sklepu, przy którym kręcili
się młodzieńcy były wyłamane.

Wszedłszy do środka zauwa,
żył on, iż szuflady w kontuarach

 

RED STAR LINE
WHITE STAR LINEbyły powyjmowane i pewna

ilość cukierków i papierosów ||1 Bro2ÓWAY› New York
rozsypana po ziemi. Tub u któregokolwiek z naszych
Mając żywo w pamięci ryso- agentów.

pis prze.

-- NA WIELKANOC--,

1Najprędzej, najbezpieczniej, najtaniej
MOŻECIE PRZESŁAC KREWNYM
AMERYKAKSKIE DOLARY

STANDARD BANK
który doręcza dolary pocztą lub telegraficznie w naj-
bliższym urzędzie pocztowym - w jak najkrótszym
czasie we wszystkich częściach POLSKIi innych krajów
Bank poczynił przygotowania, by z powodu nawału pracy

przed Świętami pieniądze były bezwłocznie doręczane.

__ STANDARD BANK

Główna siedziba --- Filja ©

55 Ave. B, cor. 4 St. 1-st Ave., cor. 79 St.

New York, N. Y.
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ballowych, a mianowicie Edie oy ims worl ~- ImportowaneTryon odmówił brania udziału LLK RLD Pittman].
'w zawodach jakie się mają od- lon “011010" różne
być między drużynami Colgate's bs go
a Red Grange na Yankee Sta- z " gr
dium w New Yorku. Poprofcle
Odmowę swoją

-

motywował 0 nasz
on tem, iż jako amator nie chce bezpłatn
walczyć z siłami zawodowemi. Dykatalog

Wst do Komitetó

im. Józefa Piłsudskiego! 
 
 

NA POWIĘKSZENIE

POLSKIEGO

działają z Komitetem.

mitet.

„Dzwon Zygmunta"

 

 

Wielki Bazar

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 i 14 marca, 1926

USZU KOMITETU BUDOWY

W BROOKLYNIE, N. Y.

W SOKOLNI .

GNAZDA 14-go Z. S. P.

190 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Duchowieństwo, towarzystwa i kluby polityczne współ-

Prześlicznie udekorowane kjoski zaopatrzone w warto-
śclowe fanty urządziii: Tow. Pań Polskich „Wanda" gr. 51
Z..P. N., Złączone Towarzystwa nowojorskie, Gniazdo 14-to
Z. 8. P., Klub Demokratyczny Polski z dzielnicy Williams-

burgh, Tow. Synowie Republiki Polskiej Gr.12 Z. P. N. i Ko-

| Cała Polonja proszona o zwiedzenie Bazaru

Komitet urządza dla zebranej publiczności specjalne
atrakcje, występy swoje przyrzeki:

1 „Lutnfa", Balet szkoły panny Lun!
Nestor, artyści Teatru Polskiego „Nowości!, ćwiczenia So-
kołów, Orkiestra szkoły Marji Konopnickiej pod dyr. prof.
J. Mroza, chór szkoły Marji Konopnickiej pod dyr. p. Jerzy.

lknwsklegu orkiestry _panów
1 inni.

WSTĘPBEZPŁATNY!

SIEROCIKCA

towarzystwa _śpiewu

Jabłońskiego 1 Ramockiego

   
 

SPECJALNA WYCIECZKA
WIELKANOCNA

DO POLSKI
(przez Somhunpton-Odll’nk)

na olbrzymim cztero-śrubowym okręcie

1! : AQUITANIA -

Tow. Okrętowego CUNARD LINII

w sobotę dnia 20-go marca b. r.
Prowadzona przes Polskiego Agenta

Władysława Twardowskiego
/ W niedzielę, dnia 4-go Kwietnia,

    

   

   

     

  

  

    

   

b. r. przypada WIELKANOC, wiele
| osób zgłosiło W;;towość jazdu
| SPECJALNA TEL

KANOCNA, dnia 20-goMARCA.
Mających życzenie wyjechać u-
prasza się o wczesne zamawianie
miejsc okrętu.

Wesoło byłoby spędzenie WIELKA-
NOCY i WONNEJ WIOSNY w kra-
jn RODZINNYM, zatem mi
życzenie _odjechać -SPECJ i

IECZKA, należy listy adreso-
wać, lub osobiście zgłaszać się do
biura

CUNARD LINE

25 Broadway, New York
lub do Agenta

WŁADYSŁAWA

TWARDOWSKIEGO
162 E. 23rd St, Now

wiZOOadzli rdoing
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NOWY SWIAT-TELEGRAM CODZIENNY

_

CZWARTEK, 11 MARCA, (THURSDAY MARCH 11), 1926
-

CZY ZWIĄZEK NARODOWY .

POJDZIE NA KSIĘŻE PODWÓRKO?
 

(Ciąg: dalszy)
Kle ry kal no zjednoczeniowi

związkowcy i niezwiązkowcy wy-
myślili więc inny projekt, posta-
nowili przemodelować Wydział
Narodowy na inną organizację o
spaczonych celach przy pomocy
tak zw. „kongresu polskiego i roz
winęli ogromną działalność da-
ngowska ce l e m pozyskania
związku do tej roboty, a gdy im
się to nie udało, robią teraz wszy
stko, aby Związek rozbić, aby
wnieść w niego rozłam, strasząc
nieuświadomionych „czerwonem"
i „socjalistycznem" niębezpieczeń
stwem, jakie Związkowi rzekomo

, grozi.
Dzisiaj w Chicago staje się już

publiczną tajemnicą twierdzenie,

   y. ale zjednoczeńcy, którzy
dla łatwiejszego prowadzenia tej
walki powstępowali do Związku
i postanowili go odegzorcyzmo-
wać od „czerwonego szatana".
Wielu z wybitniejszych zjedno-
czeńców. powstgpowalo właśnie
w czasie, gdy rozgorzała na do-
bre walka o wydziałowy „kon-
gres wychodźtwa" i o Proso. Do
takich związkowych zjednoczeń-
ców, czy też zjednoczeniowych
związkowcównależy także reda-
ktor Dziennika Zjednoczenia, p.
Stefanowicz, oraz kilku innych u-
rzędników zjednoczeniowych. Z
większości w Zarządzie Central.
nym zjednoczeńcami są kasjer
Turbak i dyrektor Kożuch.
Gdy pan Kazimierz Kowalski,

prezes Gminy No. 8 w Milwau-

PŁUKANIE ZBOLAŁE-

GO CARDEA ALBO M-

GDAŁÓWASPIRYNĄ
Przyrządźcie nieszkodliwe, a sku.

teczne płukanie, rozpuszczając dwie
tabletki „Bayer Tablets of Aspirin"
w czterech stołowych lyżkach wody.
Wypłukajeie górdło. Powtórzęń po
dwóch godzinach, jeśli zachodzi tego
potrzeba.

Upewnijcie się, że używacie praw-
driwe Bayer Aspirin, naznnczone kezy-
żykiem Bayer, które są sprzedawane
w blaszkowych pudełkach po 12 ta-
bletek za kilka. centów

 

kee, rozpoczął bardzo usilne sta-
rania w kierunku doprowadzenia
do porozumienia i zgody w Za-
rządzie -Centralnym, _wszystko
szło dobrze dokąd się nie zwie
działy o tem wpływy uboczne i
obce i dokąd nie poczęły krążyć,
jak wilki koło domu związkowe-
go aż wreszcie udaremniły poro-
zumienie i zgodę, działając per-
swazją, przymusem i postrachem
na powolne, głupie, lub z gruntu
zdradzieckie dla interesów Zwią-
zku pionki w większości w Za:
rządzie Centralnym. ,
Odbiło się to wyraźnie i w mo-

wie oskarżającej pięciu dyrekto-
tów o zdradę Związku „proku-
ratora" Litki, gdy nieśmiało i
dwuznacznikami insynuować po-
czął o rzekomem _„czerwonem
niebezpieczeństwie", które od kil
kunastu ostatnich sejmów staje
się coraz większę i może go opa
nować, jeśli z tych pięciu dyrek-
torów nie da się należytego przy-
kładu i postrachu. -Straszydłem
„czerwonego niebezpieczeństwa"

przekonania takie czy owakie.
Religja w Związku fest rzeczą su-
mienia każdego poszczególnego
członka. „Czerwony" w Związ-
ku ma te same prawa i przywile-
je, co „biały", „czarny" lub „ż6ł-
ty'@ Jeśli „czerwony" czy Jaki
innej barwy związkowiec zasłuży
sobie na zaufanie ogółu związko-
wego, to nikt nie ma prawa prze-
ciw niemu jako takiemu wystę-
pować w szeregach związko-
wych
To są nasze tradycje związko-

we, to są nasze nienaruszalne
świętości od czasu założenia
Związku, na które teraz czyni się
zamach. Działają obecnie w ko-
łach związkowych destruktywne
dla idei związkowej czynniki,
które wprost pchają do walki we-
wnętrznej w. Związku na podsta-
wie obietnicy, że „jeśli przyjdzie
do rozłamu W Związku, jeśli ele-
ment progresywny zostanie wy-

z równbwagi i oder
wie się od organizacji, to kasa
pozostanie w rękach  reakcjoni-
stówi obojętnych na to co się w
organizacji dzieje, a wówczas
Zjednoczenie połączy się ze Zwią
zkiem".

(Ciąg dalszy nastąpi)  

List doRedakcji

(NADESŁANE)
Zacny Redaktorze!
W przeszłym tygodniu wyczy-

tałem w Nowym Świecie, iż
umarł ksiądz arcybiskup Ciep-
lak oraz w tym" samym drien-
niku wzmiankę, że umarł Wie
told "Rylski, były pułkownik
wojsk polskich, były naczelnik
Sokołów, organizator Legjonów
itd.

Poza tą wzmianką nic więcej
o Rylskim nie czytałem.
Czemu o Rylskim więcej nie

wspomniano? :Co się stato z fe-
go żoną w Texas? .Ory nle wart
on, abyo nim wspomnąć coś wlę
cej, zrozumieć tego nie mogę.
A może kto ze Sokołów bliżej

zna powód, raczy dać jakie wy-
jaśnienie.

Raz w życiu, w roku 1912 wi.
działem go w Woonsocket, R. I.
na wiecu Sokołów. Co fest przy-
czyną tego, że w nędzy umarł
ten, który za niepodległość Pol-
ald walczył?

Kreślę się z poważaniem,
A. STADNIK.

Woonsocket, R. I., 3. 8., 26.
 

YONKERS, N. Y.

0 Dom "drogowy

RODACY 1 RODACZKI!
Nadszedł Nowy Rok a z nim nade-

arin nowa. praca. Musimy gorliwie
wziąść się do pracy l stanąć w sze-
rogu jako równi z równym! z bratnię
miłością w jedności 1 zgodzie. -Mu.

 

simy awe alty połączyć do „wspólnej,
pracy 1 podać sobie ręce bez wzglę-
du na różnice, które nas dzialy lub
dzielę. Musimy pracować dla dobra
ogólnego. Tylko tym sposobem ury:
skamy silę, a £ ally jedność ! w zgo-
dzie będziemy w stanie zbudować
prześliczny Dom Narodowy. Polonja
nasza stol za nami 1 linie ślodzi 1
obserwuje naszą pracępracujmy z
większą wydajnością 1 większym obo-
wiązkiem, a wkrótce okaże się, iż
Dom Narodowy stanie taki, jak! każ.
dy z nas chciałby go widzieć. ,
Rodacy! We wszystkich polskich

osadach mniejszych nieraz o4 naszej
lud polski własnym giężarem
1 potem poświęcenia wznost wspa-
niałe Domy Narodowe, w których
skupla się i jednoczy całe życie naro-
dowo-społeczne,
Rodacy! Zbudźmy się do prawdzi.

wego czynu ! rozpoczal/my wdzięczną
pracę. /My, wychodftwo polskie w
Yonkers, N. Y. do wielkiego dzieła,
obok świątyni Boga, naszych kościo- 

tów zbudujmy śliczny Dom Narodo-
wy na potytek 1 chlubę tutejszego
społeczeństwa polskiego
A więc rodacy, dokladajeto awe)

pracy przez zakupno akcyj, które
można dostać w każdy poniedziałek,
w lokalu własnym, pn. 334 Nopper.
han Arenue, a Orzel Biały powiewać
będzie wkrótce nad naszym Domem
Narodowym, rbudowenym naszą
wspólną: pracą.

s. KORDZIKOWSKI.

W kościele polsko.narodowo-katol
ckim &w. Jang, pray Getty Square !
Hudson Street, w Yonkers, N. Y. od.
bywać się będą we wszystkie nfo.
dziele nabożeństwa w następującym
porządku: W

Pierwsza msza 6w. o godzinie 8:30
rano; suma z każaniem, o godzinio
11 przed południem; gorzkte żale, o
godzinie 5 wieczorem.
Szkoła czytania i pisanta w języku

polskim odbywa się w każdą sobotę,
od godziny 2 do 5 więczorem, w sali
szkolnej przy kościele św. Jana,

Ka. A. S. WIĄCZKOWSKI

POSZUKIWANIA

Jużfam Stroozan, z ziem! Miósej,
oszukuje swoch brac! elotecznych
Rajmonta 1 Antontego Stantiewiczów,

 

 

pochodzących ze wst Bierety, powiat!

Młóskieo.

Jednocześnie Kamila zSadowskich

Stroczanowa, x miasta Ntóska post:

kuje swego brata stryjecznego, Pio

tra Bańkowskiego, pochodząceso 28

wsi Rudzińsk,

-

powiatu

-

Mtóskiego.

 

Panna Rogers Przybrała

15 Funtów w Sześciu

Tygodniach

Seezupli mężczyźni 1 kobiety zy
skują 5 funtów w 30 dniach,

lub zwrot pieniędzy

Drosay Przyjacieet
xdyyduuulłmiwhlon e

 

q i tractiam, mit wattt
bias, o zapadłychay a

feimy todaa
Mecors

 

1.
Wysłąde

iw
1 dręczyło nnie €
«.

«, 1086 1
lice i az

u .

  

 
 «

  i wódką wygrała więk Za- 
rządu Centralnego na zjeździe
Rady Nadzorczej w Cambridge
Springs, złożonej po większej
części z ludzi może uczciwych i
Bogu ducha winnych, ale mało
uświadomionych, bojących się
czerwonego straszydła. To był
atut polityczny nieprzebierającej
w środkach większości Zarządu
Centralnego...

Straszydło czerwone jest dalej
w robocie i straszy jeszcze pew-
nych dobrych, lecz nieuświadę-
mionych związkowców, jak dzieci
bajkami o wilkołakach. Jest to
już stara taktyka macherów więk
szościowych, że każdego niewy-
godnego sobie, każdego. opozy-
cjonistę, każdego związkowca, co
nie godzi się z nimi, robili „czer-
wonym", Czerwonymi też i ludź-
mi niebezpiecznymi porobili pię-
ciu opozycyjnych dyrektorów pod
czas gdy są to ludzie przeważnie
ludowcowych przekonań i ludzie
religijni. .

Tymczasem Związek Narodo-

wy Polski jest organizacją uni-

wersalnie narodową i tolerancyj-

ng. :Nie ogranicza się do niej do-

stępu ani przywilejów każdemu

Polakowi, bez względu na jego

 
 

łeczeństwa w ciele

GŁOSUJM -

375 dzienników amerykańskich między nimi

„NOWY ŚWIAT" zarządziło kampanię na temat pro-

hibicji. Redakcjom tych i wielu innych pism zależy na

tem, ażeby się dowiedzieć, jaka jest OPINJA PUBLI-

CZNA W SPRAWIE PROHIBICJI Faktem niezaprze-

czonym jest, że uchwała o prohibicji przeszła na mocy

większości głosów reprezentantów społeczeństwa. Fak-

tem atoli jawnym i prawdopodobnym jest, ze prohi-

bicia nie jest zbyt popularną i że przedstawiciele spo-

ustawod.

OPINII TYCH, KTÓRYCH W KONGRESIE I SENACIE

lawczem nie WYRAZILI

 

 

sło się o pięć lat.

DROWIE polepsza się - choroby

zmniejszają się - życie staje się

dłuższym. Wy i Wasza rodzina

macie lepszą szansę dłuższego i szczę-

śliwszego życia, niż ludzkość miała kie

dykolwiek przedtem w historji świata.

Olbrzymi postęp został zrobiony w

Stanach Zjednoczonych i w Kanadzie

w ciągu ostatnich 13 lat. W języku źró-

zamiałym w kołach asekuracyjnych

przeciętne przewidywanie życia wznio-

Co jest jednak bardziej zachęcające

- w tym samem okresie czasu, przewi-

dywanie życia osób w posiadaniu Me-

tropolitan polis asekuracyjnych wzro-

sło o dziewięć lat-

*- ną przeciętną czterech dodatkowych lat.

Czemu to przypisać? - Zawdzięcza-

my to głównie pełnej poświęcenia pra-

cy kobiet i mężczyzn w organizacji Me

tropolitan. Miljony chorych posiadaczy

DOBREWIEŚCI-

9 dodatkowych lat życia

czyć

wzrost ponad ogól-

FREDERICK H. ECKER, Vice-President

we pielęgniarki.

polis zostaly odwiedzone przez zawodo-

Zwalczały one cho-

robe i uczyły zdrowych jak

zdrowie.

WASZE ZDROWIE W 1926

Stosujcie się do rad ofiarowanych

przez wiedzę lekarską celem zwalczania

__ choroby." Nikt nie powinien obawiać

się tyfusu, zaszczepienie zapobiega mu.

Dzieci Wasze nie powinny nigdy mieć

dyfterji. Możecie ich zabezpieczyć przez *

mikroby przeciwdziałające. Ospa 'nie

wkradnie się do Waszej rodziny, gdy

wszyscy zostaną zaszczepieni w porę.

Jedna za drugą te straszne choroby ule-

gaję wiedzy. W przeciągu dziesięciu lat

śmiertelność od suchot zmniejszyła się

przeszło o połowę. Pięć lat temu śmier-

telność od samej dyfterji była większa

niż śmiertelmość dzisiaj od dyfterji,

szkarlatyny, odry i. kokluszu razem

wzięte.

szym wieku.

że grozić.

szego życia.

HALEY FISKE, President

POSLIJCIE PO TABELE ŻYCIOWĄ

Czy widzieliście kiedy cyfry na ta-

beli życiowej na podstawie których o- % ,

blicza się przewidywanie życia dla ka-

żdego wieku? Chociaż te tabele mogą

nie stosować się do Was Osobiście, to

jednak tyczą się one do grupy Waszej.

-Was i Samand tysięcy innych w Wa:

Poślijcie po tabelę życiową, a do-
wiecie się ile lat życia jest przewidywa-
ne dla osób w Waszym wieku. Zostanie
ona wysłana darmo na żądanie wraz ze
spisem wielu bezpłatnych broszur przy-
gotowanych przez Metropolitan traktu-
jących o przyczynach i zapobieganiu
prawie każdej choroby, która Wam mo-

The Metropolitan Life Insurance
Company zaprasza serdecznie wszyst-
kich przyjaciół i sąsiadów do korzysta-
nia z wiedzy, która niszczy choroby i
daje podstawę do dłuższego i szczęśliw-

i

 

  

 

 

  
   

  

  

 

  

 

  

 

         
  

  

      

   

  

   

    

  

  

 
 
 

 

  
  

 

 

  

 
  

~REPREZENTOWALL
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i Ażeby zebrać dowody, prasa amerykańska posta- Dwa Metropolitar sprawozdania, które pobiły wszelkie poprzednie

-

rekordy

i nowila przeprowadzić GŁOSOWANIE powszechne, by

i w ten sposób dowiedzieć sig 0 PRAWDZIE. Zdrowie i . ;

: ' « rowie i dobrobyt - 1925 Finanse - 31 Gradnia, 1925 |

! GŁOSOWANIE TRWAC BĘDZIE OD SRODY 10- « yt *

. MARCA DO ŚRODY 17-60 MARCA Życie uratowane wśród posiadaczy Majątek ... «s «s. .. $1,854,057,082.42

GO MAR 1.7 i . Metropolitan polis przemysłowych Zobowiązania: ; «

IJ) Prawo głosowania ma każdy Czytelnik, bez między 1911 a 1925, ponad ogólne luda sm.imm;!” $1,646,153,046.00

: I lepszenie śmiertelności ........<..... 240,000 p e po- + ,

| względu na to, czy: jest obywafelem a‘nwrykmu’hm. . name:": wod: poslalącjy | * R polls w lors 40,561,726.55

| Z) Kaidy glogujacy obowigzany jest podać swoje polis 1925 w porównaniu z ® Wszystkie Inne zobowiązania

-

63,341,772.75 >

imię i adres. Redakcja nazwisk tych nie zdmifi i za- śmiertelności 1911 ...........-. Fave 6,288 ludzi 4 Nie. wyasygnowane fundusze

-

104,000,037.12 .

chowa je w tajemnicy. Organizacje amerykańskie uzna- 0m;Vgxmflmm * $1,854,057,482.42

ją jednakowoż tyłka. te głosy za ugażne, które zaopa- mysłowych od 1911.15.00 sranie 32.5% Wzrost mijątku w 1925 . 226,483,184.22

trzone,są w podpu i adres. Obniżenie w Metropolitan racie śmier- Przychód w 1925 .... 531,228,443.19

' telności od suchot od 1911 .............w MS Wzrost zysku w 1925 ©74,055,276.69

i PYTANIA: Obniżenie w Metropolitan racie śmier- Zapłacone polisy asekuracyjne wydane

| Prawo Volstead'a ma być wzmocnione ... .... Paz ca telnośći od tyfusu od 1911 ......» kocie19.89% . zwiększone 1 odnowione w 1925 ... ... 2,952,142,629.00

* 1 Obniżenie w Metropolitan racie Wzrost w asekuracji obowiązujące w

Pia by6 OAWOGRE som: seee a sin comes cnnee hers telności od dyfterji od 1911 ..............--- 62,696 6.1535"imON .1;A...1,574,7sz,ozz.w

£s z Penden tut Wskazówki zdrowotne w reklamie d owita suma bonusów e

Ma być zmienione, dozwalając lekkie wina i piwo . . . . :xę'Śyw—y TBB ce oo... .52,000,000 lade wypłaconych albo przepisanych po-

. . Broszur traktujących o zdrowiu roze sladaczom polis od 1892 do 1926 „253,820,489.09

Imię i nazwisko: .............

.

+f mugs dano darmo w 1925 .. 9,182,126 kopji 4 e 200.

" Opieka zlwbdowych pielęgniarek dla " Auhraqa Zyaowa ”'!""?

AWE „››› + 1 wannie 10

-

w AAA 1998 13843 * chorych posiadaczy polis w 1925...2,695,056 wizyt Zwyczajne asekuracje $5,959,507,149.00

20 z .
Obrazy ruchome o zdrowiu pokazy» Przemysłowa (premje płatne tygod- ' ;

Miejscowość: PMB J wano przeszło .. ......2000,000 ludzlom nowo) „...... e ..15,013.;852,1216.00
Grupowa asekuracj .1,124,286,927.00

PIERWSZY DZIEK GŁOSOWANIA . Ofae . akoje igi

Głosów oddano 254 + dnezy poł w 1928 2222000000 ore$4,056,48247 + Iść polis w obiegu 31 grudnia, 1925...... 222,356 s

Za

-

Przeciw Złagodzenie * <

JERSEY $ng 5 1 The Metropolitan Life Insurance Company jest: współdzielczą organizacją, niema udziałów ani udziałowców.

53212? - Majątek firmy jest wyłączną własnością jej 24,000.000 posiadaczy polis - w Stanach Zjedn. i Kanadzie.

PHILADELPHIA +-
NOM

PERTH AMBOY na .

SKKSham < 2 METROPOLITAN LIFE INSURANCE COMPANY --- NEW YORK

$5381;ng - i Największa na świecie, większy majątek, więcej posiadaczy polis, więcej asekuracji,'więcej nowej asekuracji każdego roku.
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24 Union Square, New York, N. Y.
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POLSKA ZAWIERA TRAKTAT

HANDLOWY Z ROSJĄ

Tak brzmi depe'szn z Warszawy.

Czytamy w tej depeszy, że p. Hipolit Gli

wic były radca poselstwa polskiego w Wa

shingtonie, a obecnie dyrektor departamentu

w ministerstwie handlu i przemysłu, został

mianowany przewodniczącym polskiej delega:

cji dla zawarcia traktatu handlowego z Rosją.

Wiadomość nie jest bynajmniej niespodzianką.
Od dłuższego czasu usiłowano z jednej i

drugiej strony nawiązać stosunki oparte na #0

lidniejszych stawach niż dorywcze i tym

czasowe umówy. Gorętsi politycy polscy cią:
gle naciskali rząd, ażeby starał się podjąć ro-

kowania handlowe z Moskwą. -W umysłach

bowiem polskich przemysłowców i ekonomi»

stów, szczególniej tych z byłego zaboru rosyje

skiego pokutuje dotychczas przekonanie, że

 

< " Polska bez rynku rosyjskiego żyć nie może.
Sądzą oni, że nasz kryzys gospodarczy dałoby

je zlikwidować bardzo prędko, gdyby fabryki

* polskie zaczęły produkować dla Rosji.
Wysyła Stowarzyszenie Mechaników swo

je produkty z Poręby na rynek rosyjski,

łają inne fabryki polskie.
* Lecz są to drobnostki. -Jeżeli zaś chodzi

o eksport na wielką skalę polskich maszyn,

* materjalow na odzież, obuwia i t. d. to powsta

je kwestja, czem Rosja będzie za niepłacić.
Jest jeszcze druga strona medalu.

Sowiety w stosunkach handlowych z za-

granicą kierują się również polityką. -Wobec

tego, że handel z Polską w danej chwili nie-

skończenie korzystniejszy byłby dla Polski niż

dla Rosji i że Sowiety wiedzą doskonale o ist-"

niejących sentymentach w tej sprawie jakie są

w Polsce, będą chciały otrzymać warunki do-

godniejsze niż w Anglji lub Niemczech. Co do

tego niema najmniejszej wątpliwości.
Piszemy to dlatego, żeby czytelnicy „No-

wego Świata" jasno zdawali sobie sprawę, że

traktat handlowy z Rosją, aczkolwiek jest po-

trzebny, nie zapowiada wielkich korzyści dla

Polski.
Rzecz naturalna, iż rynek rosyjski jest

* potrzchny dla Polski. |Temu nikt nie zaprze-
czy. Ale czy zbyt wielkie pokładanie nadziej

na Rosję jest usprawiedliwione? Czy jest

zdrowe i bezpieczne?
Rosja bolszewicka nie ma pieniędzy. _Ten

fakt przedewszystkiem trzeba brać zawsze pod
uwagę. Sowiety dając zamówienia w Anglji
lub Niemczech, przeważnie płacą za nie zbo-

. żem i surowcami. -Tak Anglia, jak i Niemcy
właśnie zboża i surowców potrzebują. :W ten
sposób tranzakcje Sowietów zagranicą są prze-
ważnie wymianą towarów ! produktów. Go-
tówka jest tutaj czynnikiem drugorzędnym.

Inna sprawa jest z Polską.
Co Polska potrzebuje z Rosji. Prawie nic.

Zboże ma, surowce również. Według słów
bolszewickiego komisarza do spraw zagranicz
nych Cziczerina wygłoszonych przed kilku ty-
godniami, Rosja może sprzedawać w Polsce |-
tylko bydło. -Absolutnie nic więcej. Czyli że
za wszystkie towary kupione w Polsce, Rosja
płacić musi gotówką.

Oczywiście drobne rzeczy są dzisiaj sprze
dawane przez polskich kupców i przemysłów»
ców do Rosji. -Polska ma przedewszystkiem
swój własny rynek, Inie niewyzysk
rynek trzydziestomiljonowego narodu. Stan
Zjednoczone w swoim czasie mądrze zrobiły,
że nie licząc na rynki zagranian'e, rnzzwó) swój

Y

 

NA ŚLISKIEJDRODZE -

Politykowanie za pomocą fałszywych wa-
loréw ezy tet rozpowszechnianie fałszywych
walorów za pomocą „kanałów" politycznych
zdaje się wchodzić w modę w Europie od cza-
su słynnej afery monarchistyczno - falsyfika-
torskiej na Węgrzech. Najnowszą sensację w
tej dziedzinie pracy politycznej stanowią mal-
wersacje ujawnione w tych dniach w Paryżu
w chwili bardzo nieodpowiedniej, bo właśnie
w momencie zacieśniania się węzłów przyjaźni
finansowej pomiędzy paryskimi bankierami a
moskiewskimi komunistami.

P. Hautecloque jeden z redaktorów dzien-
nika Liberte usiłuje udowodnić z dokumentami
w ręku, że Komisarz Ambasady Spwieckiej w
Paryżu brał czynny udział w podrabianiu i
rozpowszechnianiu wśród publiczności francu-
skiej Akcyj Leńskich kopalń złota na sumę kil-
kudziesięciu miljonów franków. Komisarz ów,
dla jakichś powodów nie wymieniony dotąd z
nazwiska, miał założyć całą „szajkę agentów".
"Według zapewnień pana de Hautecloque w dn.
15 lutego policja paryska aresztowała ośmiu
członków tej szajki, a mianowicie jednego
F p j w ścisłych kach
z Bankiem Sowieckim, jednego Austrjaka, re-
prezentującego bank niemiecki, pięciu Rosjan,
nie reprezentujących formalnie nikogo, ale gra
sujących wśród bankierów paryskich za wyra-
źną aprobatą ambasady i jedną Włoszkę.

La Liberte twierdzi, że policja paryska
nie potrzebowała się nawet domyślać, bo wie-

„działa, że na czele tej szajki fałszerzy stoi Ko-
misarz Ambasady, ale skutkiem jakiché spe-
cjalnych instrukcyj spoglądała na to przez pal.
ce, by nie zakłócać przykrym zgrzytem per-
traktacyj, gładko toczących się pomiędzy Quai
d'Orsay a Sowieckim Ambasadorem Rakow-
skym. Zdarzyło się wszakże czy, jak to się
mówi, nieszczęście chciało, że jakiś klijent
przyniósł do pewnego banku paryskiego dwa
certyfikaty na złote akcje Leńskie, kupione
przez ten bank na jego zamówienie na giełdzie
a o'pmrzone „przez omyłkę" tym samym nu-

merem porządkowym. Kopja tak dalece ni-

czem nie różniła się od oryginału, że eksperci

bankowi długo łamali głowę nad pytaniem,
która z tych akcyj jest prawdziwa, a która pod-

robiona i koniec końców - nie zgadli.

Syndykat bankierów - paryskich zwołał

nadzwyczajne zebranie i wówczas to po blit-

szem zbadaniu sprawy przekonano się, że pa-

ryski rynek zalany jest temi falsyfikatami, nie

przedstawiającemj rzecz prosta żadnej warto-

ści a kupowanemi chętnie przez wielu Francu-

zów, będących jeszcze pod urokiem bajecznych

bogactw naturalnych Rosji.

S y n d y k a t: zarządził natychmiastowe

wstrzymanie dalszych tranzakcyj na te akcje i

wtedy dopiero zaczął się płacz i zgrzytanie zę-

bów, okazało się bowiem, że suma, na jaką ko

munistyczni macherty nabrali kapitalistycz-

nych rentjerów francuskich, tradycyjnie chci-

wych na rosyjskie złoto, sięga - 20 miljonów

chwilowo kiepskich wprawdzie, nie mniej je-

dnak prawdziwych franków.

Głównym punktem oskarżenia w rewela-

cjach La Liberte jest to, że ów „komisarz"

funkcjonujący tak zręcznie przy ambasadzie

sowieckiej, kuzyn „samego" Rakowsky'ego,

buja sobie na wolności w Paryżu, choć wszys-

cy wiedzą jaki to ptaszek i że olbrzymie kapi-

tały zgromadzone przez niego w bankach fran

cuskich, angielskich i innych nie przestały być
dotąd jego prywatną vyhsnnćcią.

NIEMCZECH zawiązało się
towarzystwo _naukowo-lot-

nicze, pod nazwą „Gesellschaft

fuer Hoehenflugforschung", ma

jące na celu rozwój lotnictwa w

kierunku "wysokości wzlotów.

Zadaniem towarzystwa jest o-

pracowanie takich metod awja-

cyjnych, któreby pozwoliły prze-

bywać drogę powietrzną z New

Yorku do Hamburga w ciągu 10

godzin, niezależnie od warun-

ków meteorologicznych w niż-

szych warstwach atmosfery.

Przedmiotem studjów mają-

cych doprowadzić do takiego

„podwyższenia" dróg powletrz-

nych sg warunki atmosferyez-

ne na wysokości siedmiu mil

nad ziemią 1 - wyżej.
Cacao

0 raz pierwszy w historji

świata nowy świat rorma-

wiał w niedzielę ze starym, New

York z Lond - przez te-

lefon „bez drutu". Kobietom, ja-

ko istotom gadatliwszym z na-

tury od mężczyzn słusznie nale-

żała się ta przyjemność i ten za-

szczyt pogadania po raz pierw-

szy - przez ocean. „Dobry wie-

czór!" - powiedział New Yor-

kowi Londyn gtosikiom nadob-

nej cory Albjonu. „Dzień do-

bry!" odpowiedział New York

śmiechem uroczej telefonistki

amerykańskiej, której nie mo-

gło nie wydać się dziwnem, że

o dziewiątej rano witają ją pod-

wieczorkowem pozdrowieniem.

Ale w Londynie była już druga

po południa, więc właśnie good

afternoon. Różnice czasu zosta

ły, przestrzeń - przestała ist-

nieć.
Cacao

WYKŁY rabunek miał

miejsce w jamie ustnej pana

Henryka Mauera, mającego dom

własny na 60-j ulicy, ale nie

mającego zębów własnych tylko

sztuczne na szczerozłotem pod

niebieniu. Rabuń napadł go przy

wejściu do piwnicy, uderzył go

czemś twardem w głowę, 1 ko-

rzystając z chwilowego rozdzia-

wienia. się tod wpływem adumie-

nia, wyrwał mu z ust złotą szczę

kę 1 zbiegł bez śladu. Pościg o-

kazał się spóźniony, Brak szczę-

ki bardzo utrudnił panu Maue-

rowi szybkie porozumienie się

z która z jego bełkotu

niewiele narazie wywnioskować

mogła »
6 6 »

© dziankę. -Oficer /francuski

komandor Helbronner pm)" po-

miarach głeodezyjnych przyszedł

do wniosku, że wyspa Korsyka

w ciągu ostatniego stulecia

„posunęła się" o 33 stóp bliżej

do brzegów włoskich. Odpowla-

da to teorji poziomego kurcze-

nim. się powierzchni ziemi, ale

faszyści skłonni są widzieć w

tem dowód, że sama Opatrzność

czuwająca nad losami wysp, kon

tynentów i żamieszkujących je

narodów postanowiła „przysą-

dzić! tę wyspę Włochom w u-

 

mniejszą skalę, ofiarą fałszerzy „ideowych".

Gdyby to nawet świadczyło o przyjęciu się na

świecie jezuickiej zasady, że „cel uświęca środ-

ki", to i tak jeszcze należałoby się dziwić temu

„pokrewieństwu duchowemu" monarchistów

z komunistami w momentach, gdy ci i tamci

dążą tą samą drogą do celów tak różnych. -"
z 20 w- w -w

NIEURODZAJ NA DZIECI

Rok zeszły był rokiem wyjątkowego nieuro-

dzaju na dzieci. Według danych statystycznych opu

blikowanych przed paru dniam! przez Stanowy

Departament Zdrowia na tysiąc mieszkańców przy-

padało w'roku zeszłym tylko 20 i pół urodzeń (o

4 i pół mniej niż przed dwunastu laty). Komisarz

Zdrowia Louis Harris przypisuje zmniejszenie się

przyrostu ludności warunkom gospodarczym, mie

ymi t. d., j ludzi do później»

szego niż dawniej wstępowania w związki małżeń-

skie. ' Pani Margaret Sauger, główna promotorka

tutejsza tak zw. birth control czyli celowego ogra«

niczenia przyrostu ludności przypisuje to coraz

iu do jad y na ętrznych p P

Polska w tych samych znajduje się warunkach,

w jakich przed kilkuęzicxiędu laty znajdowe-
ła się Ameryka. :Nie potrzebuje myśleć o pro-
dukcji zagranicę, mając do nasycenia nieogra«
niczony poprostu swój własny rynek wewnę-
trzny. A wywóz zagranicę sam naturalnie
przyjdzie. Stawiać go na pierwszym planie,
uważąć go za konieczność wodbudowie gospo-
darczej państwa jest conajmniej błędem, któ-
rego nie wolno popełniać mając na względzie
rzeczywisty rozwój gospodarczy ijĘl-ki.

- 4

gig p ści ogółu ,po~
trzeby jakościowego raczej niż ilościowego popra-
wianią rasy Dr. Max Schlapp, neurolog, - zbyt
nerwowemu życiu kobięt, stających się coraz bar-
dziej agresywnemi w różnych dziedzinach życia
społecznego i gospodarczego, „Gorączkowe" życie:
nie sprzyja równowadze „biologicznej i powoduje
zanik macierzyńskich zdolności i instynktów. Sta-
nowy Departameńt Zdrowia składa to na karb o-
graniczenia imigracji Polaków, Rosjan i Włochów,

tym jednym względem - płodności. Słowem, nikt
nie wie dokładnie co jest główną przyczyną tak
znacznego zmniejszenia się przyrostu ludności w
stanie nowojorskim, 

 

przewyższających „nordyków" przynajmniej pod,

W ten to sposób Francja uginająca się znaniu słuszności Ich praw. Na-
lnt łasnych kt 5 ieniężnych stąpi to p dobnie w cza-

gisle się po: tes drugi chg? tym mz;m „ |Sie utworzenia się nowego Im-
perium Romanum, więc jeszcze
stosunkowo nie tak prędko. Ale
faszyści wogóle odznaczają się
tem, że umieją się cleszyć za-
wczasu +

+ 6 + .

AMERYKANSKI ambasador w
Paryżu Myron T. Herrick

oficjalnie zaprotestował przeciw
tonowi niektórych paryskich

rych Wuj Sam oplewany jest
jako kutwa i dusigrosz. Klero-
wnicy kabaretów zgodzil! sig
pousuwać drażniące ustępy z
produkcji wokalnych, którym
dotąd turyści amerykański przy
stuchiwall sig w kabaretach bez
szczególniejszego oburzenia,
Bardziej ich rozczulały prawdo-
podobnie róże kabaretowe
- niż drażniły owe kabaretowe
„kolce". Dopiero trzeźwość po-
Iityczna pana Herricka sprzeci-
wiła się tym niepolitycznym do-
cinkom, Dłużnikom nie wypada
kplć z wierzyciela.

gruchające gołąbki naśla-
dować mależy, jak to ldgo

za głosem własnych serc cry-
nili dotąd wszyscy zakochani,
ale - łabędzie, jak to zaleca o-
becnie Dopartament Rolnictwa
po dokładnem  wystudjowaniu

 
 

życia i obyczajów tych pięknych
1 sym ptaków, Ła-
hędźbowiem wielką trudnoś-

 

FASZYŚC] mają mig. nleapo- |

plosenek kabaretowych, w któ-

 

KOALICYJNY I SEJM

RZECZYPOSPOLITEJ

 

Pierwszy nie ma zaufania, drugi chory na impotencję -

Rozkład partji na prawicy i lewicy - Gawędy o dykta-

turze, ale nikt nie ma odwagi na zamach stanu-Wszyst-

kie oczy zwrócone na Sulejówek, ale Marszałek Piłsudski

milczy.
 

W. Bojan-Błażowicz) .

HL

Pisząc wczoraj o sprawach fi-
nansowych /| gospodarczych
Polski, zaznaczyłem, że dla prze
prowadzenia jakiejkolwiek sku-
tecznej sanacji trzeba -mled
rząd, do którego nfród ma za-
ufanie. ,
Rzecz całkiem naturalna. Map

zna zaciągnąć połyczkę zagra-
niczną, można według projektu
posta :Moraczewskiego zdobyć
pieniądz obiegowy zahipoteko-
waniem przez Bank Polski ma-
jątków w kraju, & to jeszcze
nie będzie gwarancją, że sana-
cja zostanie skutecznie przepro-
wadzona.

Jeżeli rząd będzie nieudolny,
jeżeli minister skarbu zły, to po-
życzka roztopi się niewiadomo
gdzie i kiedy, pieniądze hipote-
czne znikną rozpożyczone w kie
szentach spekulantów - patrjo-
tów, no 1 państwo polskie pozo-
stanie z kłopotami, tyle tylko,
że z większemi.

Naród .polski zdaje sobie z te-
go sprawę. Tak dostał w skórę
najpierw na dewaluacji, później
na przemianie marek na złóte,
tak z niego ostatecznie wyel-
snął Grabski najgłębiej schowa
ne oszczędności, że teraz rzą-
dowi nie a nic nie wierzy. Nie
analizuję tutaj, czy słusznie, czy
nie słusznie, stwierdzam jedy-
nie fakt. "
Pożyczkę zagraniczną rząd |

(o ile mu dadzą) może wziąć z
zaufaniem do niego narodu czy
bez zaufania, ale Inna rzecz
jest, gdy mówi się o własnych
each, to jest o projekcie Mo-
raczeyskiego. Tego rodzaju
przedsięwzięcia nie da się prze-
prowadzić, jeżeli u steru nie bę-
dzie stał rząd silny, który bę-
dzie miał zaufanie narodu.

Rząd obecny, jak już zazna-
czyłem, tego zaufania nie ma.
Dlaczego? Dlatego, że ministro-
wie nie nie mogą samodzielnie
uczynić bez sankcji ich partyj.

Pretnfer Skrzyński jest nieza-
letnym. Jest nim również mi-
mister wojny gen. Żeligowski.
Lecz reszta ministrów, to powy-
znaczan! przes Kluby Sejmowe
esłonkowie partyj, na urocy u-
kladu.

Np. ministrem skarbu jest p.
Zdziechowski Wyzmaczyla go
Narodowa Demokracja. Gdyby
on miał nawet jakiś dobry po-
mysł i plan, to jeżeli partja je-
go nań się nie zgodzi, sam prze-
prowadzić się go w gabinecie
nie odważy. Każda sprawa za-
łatwiana jest właściwie nie w
gabinecie ministrów, ale w. klu-
bach sejmowych. Powstaje stąd
anomalja, bo Sejm, który jest In-
stytucją ustawodawczą, w tym
wypadku pełni funkcję władzy
wykonawczej.
Ponieważ wreszcie lewica w

rządzie ma tylko 3 członków,
dwóch P. P. S. i jednego N. P.
R. to de facto rządzi prawica,
która ma w rękach najważniej-
sze resorty i najwięcej mini-
strow.
W rezultacie sytuacja przed-

stawia się wcale nie wesoło, Pod
czas mego pobytu w Polsce,

  

cią daje się nakłonić do związ-
ków małżeńskich, z chwilą jed.
nak gdy w nie wstąpi jest wier-
nym towarzyszowi, względnie
towarzyszce żywota aż do śmier
cl. Zdaniem blologów z Depar-
tamentu Rolnictwa polecenia
godnem*jest ożywiknie sadza-
wek 1 stawów, na które roz-
tacza się widok z okien siedzib
ludzkich, łabędzie! parami. Ku-
pując łabędzie w celach hodo-
wlanych nalety sprawdzić czy
stanowią już one dobraną parę,
gdyż samo właśnie dobieranie
się fest najkrytyczniejszym mo-
mentem w życiu tych pięknych ›
ptaków, symbolizujących miłość
małżeńską.. Podobnie w życiu
ludzkich par małżeńskich tylko
pierwsze pięćdziesiąt lat jest
trudne, czasem nawet nie do wy
trzymania trudne. Później już
wszystko Idzie jak z płatka, gdy
pobran! ludzie doblorg się na-
reszcle.  

przesilenie wisiało w powietrzu
1 koalicja omal nie rozbiła się.
Premier Skrzyński  załagodził
wrzenie, nie chcąc" kryzysu
przed pesją Ligi Narodów.
.„ Mimo to, gdyby socjaliści po
ustąpieniu Moraczewskiego co-
fneli się, nic by nie pomogły sta-
rania premjera | trgd. lekaiby,
jak długi.
Sejm nazywany jest, popular-

nie „bałaganem".
Jest znamienne jak opinja po-

wszechna ostro potępia przed-
stawicieli narodu. Sejm jest
przedmiotem nieskończonych
żartów i kpin, hie ma zupełnie
autorytetu i powagi. Jak się czy-
ta pisma i słucha ludzi, to po-
wstaje wrażenie, że czterystu
ktlkudziesięciu „suwerenów" r
Wiejskiej ulicy są poza nawia-
sem narodu.

I tak jest w istocie, Tak pra-
wiea, jak 1 lewica parlamentar-
na łamie się, syple 1 kruszy. Na-
rodowa Demokracja np. trzyma
się kupy w Sejmie, ale w. masach
straciła ogromnie siły 1 zaufa-
nie. W twierdzy poznańskiej w
wyborach lokalnych eńdecy zo-
stali #8 głowę pobicl.
W lewicy ludowej istne trzę-

sienie ziemi.
„Wyswolenie" zmalało po kli-

ku rozłamach do 27 członków.
Dąbski z Brylem marzą o pano-
waniu chłopskiem, wypowiada-
jąc wojnę Inteligencji, a ten o-
statni dla zyskania soble wsi
hymny pochwalne dplewa na
cześć bolszewickiej Rosji.
Demagogja pierwszej wody, z

której komuniści wyławiają dla
sieble złote rybki. Wielebny
ksiądz Okoń nazwany złodzie-
Jem i gwałcicielem przez Dzi.
ducha, a Dziduch bandytą i ra-
busiem przez wielebnego Oko-
nie.
Jednem słowem spektakt go-

dny ale nie bogów. Zwarta sią
są socjaliści. Ale i przeciw nim
za to, że weszli do rządu z pra-
wicą podnoszą się masy robotni-
cze, Masa nf rozumie wyższej
polityki, a lęka się zawsze ukry-
tego żądła prawicy: *

Słyszałem często powtarzane
zdanie, że ten, kto rozpędzi ten
Semzasłuży sobie na wieczną
wdzięczność narodu...
A sam Sejm zajęty rozkładem

partyj, rozwiązać się nie chce.
Ten właśnie stan rzeczy jest

fatalny. Ta impotencja parla-
mentu polskiego jest niebezpie-
czna | groźna dla państwa.

Nie przeto dziwnego,że w Pol-
sce gawędzą lugzie o dyktatu-
rze. Chcą silnych rządów, aby
położyć kres chwiejności 1 roz-
ktadowi.
Lecz gdy zapytać kogo czy

ma jaką określoną Ideję dykta-
tury, ten odpowiada przecząco.
Może koncepcje jakie są za:

kulisami, ale faktem jest, że
gdyby nawet były, niema na
razie nikogo, ktoby sięgnął po
władzę drogą zamachu stanu.

Monarchiści 4 €aszyści knują
zamach, ale się lękają. Nie ma-
ją zresztą „dyktatora", Lewica
właściwie bez planu.
* Oczy wszystkich zwrócone są
do Sulejówka, na ruchy wielkie-
go Samotnika.
* Nie mówi nie Piłsudski, czy
sięgnie po władzę, czy nie. U-
śmiecha się oczyma z pod brwi
krzaczastych 1 milczy. On je-
den, gdyby stanął na czele rege
du miałby z całą pewnością ra-
ufanie narodu. Jeżeli kto w Pol-
sce mógłby zażądać ofiar od
społeczeństwa na sanację go-
spodarczą, to tylko Piłsudski,
Dał mu naród do rorporrqdze-
nia w roku 1920 krew, oflaro-
walby dzislaj na jego słowo ma-

 

 

KEMP's

BALSAM
na ten KASZELI

 

jątek, wierząc, że nie zostałby
zmarnowany i rozkradziony.
Jeże mówimy o konieczno-

ści zdobycia zaufania narodu do
rządu to nawet wrogowie przy-
znają, że zaufanie to zdobyć
może tylko Marszałek Piłsudski
I bez dyktatury. Dyktatorem
Wódz Demokracji nie będzie.

Śledzi bacznie wypadki i od
czasu do czasu głos swój, gdzie
potrzeba rzuci na szalę.

I jest to głos, którego słucha
Polska. |

Szanowna Rędakcjo:
Prosię mnie polntormować. w kto:

rem mieście znajduje się więcej. lu-
dnośc! w Krakowie czy we Lwowie

Z szacunkiem,
JAN ZAWADZKI
Thompsonyilte. Conu

+ 6 «

 

Idcrba mieszkańców Lwowa wyno
st w przybliłeniu 260,00. wówczne
gdy w Krakowie zamieszkuje 175.000
 

Szanowna Redąkcjo!
Czy obecnie w Rosji jest ochoto!-

ere rija czy też przymusowa | w
jakim kraju w Furopie jest armja
ochotnicza? -.

Z sfaconkiem
c. GAJEWSKI
Jersey: City. NI

6060 6

Rosja Sowiecka utrzymuje
przymusową. Armię ochotniczą utrze
muje Anglja, Danja 1 państwa skan.
dynawakio.
 

Szanowna Redakcjo!
Zarobilem w roku 1025 81,200 nam

w banku $2,600 1 $200 w bondach. je
stem kawalerem Cay majątek mój
jest swolnfony od podatku?

Z powatantom
A. B.. Brooklyn. N. T.
606 6

Majątek szan. ob opodatkowania
nie podlega
 

Szanowny Redakcjo!
Prayjechatem do Ameryki 'na: win-

mne nazwisko, lecz imię mam przy-
brane, ponieważ użyłem  szytkarty
mego brata Pierwsze papiery wy
bratem na własne imię i chciałbym
wybrać toraz papiery obywatelskie
Cry odwokat tutejszy mote mi dope
móc w tej sprawie | cay prayjazd
mój jest legalny?

 STAŁY CZYTELNIK
North Monmouth, Me.
6 6 6

Propzę zwrócić się listownie de
( prezesa Klubu Obywatelskiego. po
i 111 Hast th Street, New York City

1 powtéray¢ tred4 Patisktogo lets

Wystrzegaj się

Niestra
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Poproście Waszego

Grosęrnilu

GOLDEN G. BRAND
maky |

„NAJLEPSZE JAKIE

FUTRA
oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki i repazacje tako
przyjmuje pracownia kuśnierska

A. ROŻEK >
1298 LEXINGTON AVE.

pomiędzy 87 1 88 Sta.
Telefon: Lenox 0461.
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im | kęs
skiego neoeny
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New vark Avtomebite Soho,
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JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA AUTOMOBILOWA
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Fatalna

Powieść - Napisał
 

  
 

 

Szpilka

Kornel Makuszyński
 

  

Do Redakcji Nowego świata!
Śledząc pilnie Ankietę Nowe-

go Świata, wady i zalety narodu

 
 

(Ciąg dalszy)

. Zbierał je oczyma, jak kuropetwy
płochliwe na polu i połykał każdy wyraz z tru
dem, a każdy przy polknigciu przypominał mu
ość, najzłośliwszą ość rybią - karasia.

List panny Słoneczko powiedał stylem

chudym i pozbawionym wszelkich ozdób:

„Dowiedziałam się w tej chwili, że Pan,

nie zważając na to, że za dni sześć ma Pan sta-

nąć ze mną na kobiercu ślubnym przed olta-

rzem, gubi swoją duszę i sumienie w gabine-

tach z aktorkami i baletnicami.

-

Musiał Pan

całe życie tak przepędzać, jeśli się Pan nie

mógł wstrzymać przed tem, aby się stać god:

nym czystej dziewicy i pewnie chciałby Pan

po ślubie dalej takie życie prowadzić. Bog

czuwał jednakże nad niewinnością i pozwolił

w swojej wspaniałomyślności, abym się o tem

dowiedziała. To też przeklinam Pana i ze

swego serca precz wypędzam. Niech Pana za

moje łzy Pan Bóg ciężko nie pokarze.

-

Odsy-

łam Panu pierścionek. Niech go Pan da tej

swojej kochanicy, której Pan wczoraj ofiaro-

wał złotą szpilkę z brylantem, że ogólne obu-

rzenie zapanowało w mieście, tak, że wszyscy

o tem mówią. „Nie chcę Pana widzieć na oczy,

które są łzamizalane, hie z żalu za Panem, bo

takich można znaleźć na kopy, tylkó dlatego,

że już niema uczciwych ludzi na świecie, bo

albo fanfaron, albo swołocz, co panny nie u-

szanuje..."
Światsię zakręcił z panem Pączkiem, jak»

by nagle oszalał i zachciało mu się krążyć dla

odmiany w stronę przeciwną. Pierścionek le-

żał na dywanie, jak niepotrzebny kawałek me-

talu z zapłakanem okiem brylantu. W duszy
pana Pączka zawalił się nagle z wielkim trze-
skiem jakiś ogromny gmach, w którym była i

sypialnia małżeńska i żelazna kasa. Rumowi-
sko to przywaliło mu serce, które zaczęło pla-
kać rzewnie, jak wyrzucone na mróz niemo-

wlę.

:

Owiła je dookoła źmija rozpaczy i zwat-

pienia.
Po raz pierwszy w życiu pan Pączek

zwątpił o szczęściu.
Ludzie jednakże wysokiego gatunku tę

mają właściwość, że szybko wracają do równo-
wagi i chwyciwszy węża za łeb, urywają go.
Mózg pana Pączka stał się nagle zimny, jak
lód. Cóż pomoże narzekanie? Zagasło Sto-

neczko... Spokojnie! spokojnie, panie Pączek!

Rozumujmy ściśle, powoli, z rozwagą. Dla

czego zagasło? Dlaczego w dwóch sercach

jest w tej chwili noc ponura i zimna, ciem-

ność rozpaczy? Dlatego, że ktoś dmuchnął w

Słoneczko, ktoś je wtrącił w przepaść bólu i

żalu. Ktoś doniósł pannie Słoneczko, że jej

narzeczony wczoraj salał. Ktoś uczynił stra-

szną rzecz, łajdactwo, jednem słowem. -Ale

kto) Powoli, panie Pączek! spokojnie, spo

kojnie... Dowiemy się, z pewnością się dowie-

my.
Uczynił to ktoś, komu na tem zależało.

Słusznie! Tylko spokojnie.
Uczynił to ktoś, kto wiedział, że jeśli do-

' niesie o tem pannie Słoneczko, ten pchnic szty-

let w serce Pączka... To jasne...
Uczynił to ktoś, co wszystko widział i o

wszystkiem wiedział.

-

Z pewnością, z pewno-

ścią... Ale nie!... Jest jeden szczegół sklama-

ny. Gabinet, - to prawda; aktorki i baletni-

ce, - prawda.

|

Niema co, glupi tylko zaprze«

czy. Ale kto to widział, kto był przy tem, kto

może zaświadczyć, że pan Pączek ofiarował
„swojej kochanicy" szpilkę z brylantem?! To

kłamstwo!

:

Jakie to szczęście, że on tę marną

szpileczkę z czarną główką, znalezioną szpilkę

zachował i ma ją teraz w portfelu. Tę szpilkę

ofiarował, żadnej innej nie miał. Widocznie

więc ktoś z nieobecnych na uczcie usłyszał o

całej awanturze, bo aktorki niczego nie

ją i zrobił z igły widły, z głupstwa szpilkę z

brylantem.
Ależ spokojnie! spokojnie, panie Pa:

czek! To się wszystko wyjaśni...
Pan Pączek usiadł na gruzach swojego

szczęścia i począł rozmyślać. Gdyby wyna«

lazca myślał tek długo i tak przenikliwie, wy
myśliłby nowe słońce. Mózg jego pracował,
jak maszyna parowa. Myśl jego biegała po
wielkiem polu życia, jak błyskawica po
tach, albo jak ogar za zającem. -W duszy je
go był wir, w sercu awantura, a w żółci rodzie
ła się żółta zemsta. Srodze zapłaci za to, ten,
co to uczynił. :Pan Pączek stwardniał w pra-
gnieniu zamsty na głaz. :O, gdybyś mógł wej.
rzeć w jego serce, nie słodycz byś tam ujrzał,
lecz krew zapiekłą i wściekłą. Bo już mu nie
szło o prawdę, - trudno, - lecz tej złotej
szpilki z brylantem nie podaruje. Cios to był
okropny i niezawodny. Donosiciel musi to
być człowiek ,chytrości niezmiernej, wiedział
bowiem, że słodyczy pełna Litwinka ostatecze
nie daruje mu kochankę, bo i Litwini, po
ku podobno sig rozmnażający, , rozumieć

szą, że człowiek czasem musi... Panna Stonecz-

ko była mądra... To by ją cokolwiek dotknęło,

ale znów nie tak bardzo.

:

Miło jest zresztą do-

wiedzieć się przed ślubem, że przyszły mąż

ma krew, nie wodę.

-

Ha! Donosiciel wiedział
o tem.

-
Wiedział jednak i o tem, że szaleń-

stwo rozpęta w dziewicy, donosząc jej klamli-
wie o złotej szpilce z brylantem, 0 marnotraw-
stwie i rozrzutności. Tego uczucia i szczera
dusza litewska znieść by nie mogła.

:
To ją mu-

siało napełnić goryczą. .
- Krwi! krwi! - krzyknął pan Pączek

i począł bić głową o ścianę.
Nieco muru osypało się z cichym

stem.
Nagle wszystka krew krzyknęła w nim

wściekle; wszystkie myśli, furcząc jak splo-
szone ptaki, krzyknęły w nim; serce zawyło
wielkim głosem; huknęła dusza, aże mało nie
rozsadziła mu piersi; zabulgotała w nim żółć;
oczy nawet krzyknęły blaskiem wściekłym i
zaczerwienionym; wszystko, co było panem
Pączkiem, nagle, jakby biczem błyskawicy pod
cięte, krzyknęło tak, że mury zadrżały:

- To Tulipan!
- Tulipan! - zawyło echo.
- To Tulipan! - trzasnęła szafa i za-

skrzypiał fotel.
Wszystko żywe i nieżywe pełne było te-

go imienia, wszystko zachłyśnięte było prag-
nieniem zemsty.

Pan Pączek chwycił widmo tego imienia
za gardło i dławił je silnie pazurami, całym
wysiłkiem i wściekłością, aż jęcząc, wyilizgng-
ło mu się z rąk, jak plugawy piskorz.

Tego jednak było za mało: za hańbę pe-
na Pączka, za stracone złudzenia, za wielką
miłość zdruzgotaną, za stracony wielki mają
tek, który Litwiny składały przez setki lat, za
ból i krzywdę, za wszystko szlachetne, wielkie
i piękne, co nagle runęło, zapadło się i przepa-
dio, - kara śmierci byłaby zaledwie maleńką
karą. Dobre i poczciwe z natury serce pana
Pączka wyło w nim w tej chwili, jakby obdzie-
rane ze skóry. Niemasz w nim już dobroci,
ani litości! Pan Pączek, oczy straszliwie przy-
mrużywszy, polł się wściekłością, jak trucizną
i ber drgnienia zdzierał Tulipanowi paznokci
z palców, wykręcał mu korkociągiem oczy,
wielkie uszy rzucał na pożarcie psom, płatał
mu brzuch, jak szczupakowi, a z trzewi kręcił
powróz, aby na nim powiesić tulipanowego tru
pa. "O, gdyby to mógł uczynić! Z dzikiej ra-
dości serce zaśmiało się w nim nagle skowy
tem, jak czasem śmieje się pies. Hal

Wszystko
Gdzie jesteś, Słoneczko jasne? Niema już

ciebie, och, niema...
Gdzie ślub, a parada, a Veni Creator, a

powozy, jedwabiem wykładane, podróż poślu:
bna, noce, pełne upojeń, a dni, pełne wesela?
Wszystko zwalił Tulipan w proch...

Stanisław, syn Abrahama Tulipan po-
niesie karę.

Pan Pączek, w tej chwili głupio Feliksem
się mianujący, już mu ją obmyśli...

Właśnie myśli.
Zabić Tulipana?

-
Och, z jakąby to uczy

nił rozkoszą!
:

To się jednak nie da zrobić. Za
zabicie Tulipana zamkną na długie lata pana
Pączka, a to nie jest równomierne.

-
Zrujno-

wać go? Niemożliwe. To bydle jest przera-
źliwie bogate. Ochrzcié go, kiedy bedzie spał?
Tekże na nic, bo Tulipan już jest chrześcijani-
nem. Odbić mu kochankę? Na nic. To już
zrobione i stąd cała awantura.

:
Trzeba by go

| prześladować przez całe życie, chytrze, prze-
myślnie, sposobem Monte Christa; sprawić,
aby cukier wydał mu się gorzki, a woda zatru-
ta, aby osiwiał każdej bezeennej nocy na no-
wo. Tak, toby było dobrze, trwałoby jednak
za długo, życie zaś pana Pączka jest nieco wię-
cej warte, niż by je marnować dla takiego zło-
dzieja. .

Im dłużej rozmyślał pan Pączek, tem do-
kładniej w chaosie myśli przybierała kształty
trwalsze, myśl jedna, pełna mściwej żądzy,
spragniona zemsty natychmiastowej; po dłu-
giej rozmowie z duszą, po tajemnej konferen-
cji z sercem, pan Pączek wygłosił sam sobie,
meblom i światu wyrok krótki, lecz dreszczem

przejmujący:
-- Poprostu dam mu w pysk!
Na jeden moment "zmartwiało wszystko

w naturze i znieruchomiało. Trzasnęła z ra-
dości szafa, zaskrzypiało biurko; lampy cichu-
tko déwigknely. -

Pan Paczek uczut naplyw jakiché wiel
kich mocy i poczuł, że jest gotowy do dzieła,

-!Po staremu, dam mu w pysk i wyja-

_A.Krzy|in? - wtrąciło (ichnim serce.
- Niech ją wszyscy djabli, to przez nią

wszystko. Wyjeżdzam natychmiast...

 mu-" (Ciąg dalszy nastąpi).

Iskiego, przychodzę do prze-
konania, że z czasem przejdzie
ona w formę dyskusji, jeżeli
Redakcja Nowego Świata udzie-
II. miejsca zainteresowanym w
swoim poczytnym dzienniku, co
bezwątpienia wyjdzie na ko-
Tzyść sprawie polskiej. , Bo
chcąc usunąć wady musimy je
poznać, & usuwając je, zacząć
od. siebie.
Mojem zdaniem największą

zaletą narodu polskiego jest

ZDEMASKOWANY DJA-
BEŁ Z UL. PAWIEJ

Poty straszył, póki go nie
wystraszono

 

Z natury lękliwy i zabobonny
Josek Akselrod posiada przy uli-
cy Pawiej Nr. 62 lokal partero-
wy, szczególniej przypadający do
gustu panu Mordce Piro, właści-
cielowi dobrze prosperującej pie-
karni, mieszczącej się przy tejże
ulicy pod Nr. 65.
Mimo ponętnych obietnic jed-

nak p. Josek nie uległ pokusom
pana Mordki, okazując się nie-
czułym na dźwięk mamony brzę-
czącej.

Aliści kilka dni temu, kiedy p
Josek zdążał do domu, na kury-
tarzu zamajaczyła przed nim ja-
kaś niesamowita istota o twarzy
dziwnie szpetnej 1 wykrzywionej,
zdobna w dwa pokaźne różki ster
czące. "
- Najwyraźn'e djabeł - prze

mknęło przez mózg przerażonego
pana Joska.
Wystraszony p. Josek coprę-

Koncert artystyczny .

W Domu Polskim, po. 311 Fair
mount Avenue, w niedzielę, dnia 14-g0
marca 1926 roku, odbędzie się koncert
artystyczyny Bugenfusza Tkacza, 10
współudziałem na kokursie nowojor-
skim pierwszy nagrodę
Pianisty Grzegorza Tokorowskiego.

Początek o godzinie wieczo-
rem.
Pan Eugenfusz Tkacz s najwytssem

odznaczeniem ukońesył konsorwato-
rjum G. Combe. Znany tu jest z wie-
lu występów bestnterosownych na ob.
chodach 1 tnuych uroczystościach.
Gra jego na skraypcsch odrnacza się

czysto umie z lekką twe
twościę -wydoby a
szych utworów. Na pierwszy arty.
styczny koncert dla Polonii tutejszej
wybrał najpiękniejsze utwory wiel.
kich. komporytorów.
Grono musykantów polskich wierzy,

żo młody skrzypek pierwszym swym
występem muzycznym podbije serca
słuchaczyto te& zaprasza sordocznie
na tę uertę duchową wszystkich ro-
daków 1 rodaczki rozmilowanych w
muzyce.

 

 

 

ANKIETA
 

pracowitość i oszczędność, zaś
największą wadą to ełużalstwo,
czyli brak samodzielności. :(Sku-
tek: szukanie patronów, królów,
mężów opatrznościowych, -wo-
góle jakiejś łaski mającej spły-
mąć na zmizerowane dusze i cia
ła.)

Oprócz tego w ujemny sposób
cechuje Polaków klasowość 1
pycha, czyli zarozumiałość. -To
są właściwe nasze wady, z któ-
rych powinniśmy jak najprędzej
się wyleczyć,

M. MISIEWICZ
Hartford, Conn.

dzej dopadł drzwi mieszkania.
Włosy miał zjeżone, zęby szczę-
katy trwożnie. I długo w noc
serce waliło mu młotem.

Powtórzyło się to dni następ-
nych, a wkrótce potem zjawili się
u pana Joska pośrednicy, dora-
dzając mu z „dobrego serca"
sprzedaż takiego fatalnego loka-
u.
Pan Josek bał się djabła, ale

jeszcze więcej obawiał się, sprze-
daży lokalu. W niepewności po-
radził się zięcia swego Izraela
Lewkowicza.

Zięć udał się po radę do swe-
go brata Chaima. W wyniku
wspólnej narady uzbrojeni w mio
tły przyczajeni w kącie oczeki-
wali na szatana, a gdy ten uka-
zał się swoim zwyczajem, rzucii
się nań, nie szczędząc miotel.

Djabeł zawył z bólu 1 pędem
wybiegł na ulicę.
Pogromcy puścili się jego śla-

dem i dopędzili djabła u drzwi
piekarni Icka Majera Gotliba. Tu
przekonano się, iż rolę djabła od-
grywał sam p. Mordka Piro.

Zajście skończyło się w komi-
sarjacie.

Philadelphia i okolica

„Zamawiajcie boty zawozasu u go-
śpodarza Domu Polskiego.
 

Koncert Malatkiej
Pianistki ->
 

W Domu Polskim, pm 211 Falr
mount Avenue, w niedzielę, dnia 210
marce, o godzinie órmej wieczorem,
Polonfa  filadolijska będzio -miała
sposobność usłyszeć niepoślednią gro
fortopisnową pięcioletniej Henl Stry-
fewskiej,  uesesnicy .pant Niemen.
Kmupskiej, Honta odegra nader pięk»
ny 1 trudny koncert Haydna, w co
jest zadziwiające, będzie grad x pe-
mięc! utwór obejmujący kżkadziesiąt
stron, Aby umośliwić dziecku dosta
nie nóżką do pedału, rostal skonstre-
owsny specjalny pedat: Polonja tla.
delfifskn zapowne tłumnie posplossy
do Domu Polskiego, by podstwiać no.
wy talent, wybljający się pośród
miejscowych Polsków. -Rodsies przy»
prowadzą swo dzieci, by je pięknym
przykładem sachęció do pracy nad so.
bę w muszce 1 ksstalconiu zmysłu
piękna.

 

 

KONCERT

ARTYSTYCZNY

p. Eugenjusza Tkacza
SŁYNNEGO SKRZYPKA

przy skompanfameneie p. Grzegorza
Tokorowskiego, pianisty

w niedzielę, 14-go marca

0 GODZ. 8-EJ WIECZOREM

W DOMU POLSKIM

211 Falrmount Avenue

Philadelphia, Pa.

 

 
 
  

FILADELFJA

21-go marca

Stash Witkowska

Karnawał Griga '

i
L   

KONCERT -MOZARTA
; odegra

&-LETNIA HENIA STRYJEWSKA - Cudowne dziecko
NA POPISIE PUPILóW SZKOŁY MUZYCZNEJ LEOPOLIA

pod kidrunkiem pani NIEMEN-KRUPSKIEJ
Pocz. o gofzinie
8-0] wieczorem
Ponadto wystąpią

Polonez Chopina (Fis Mo!) Rewolucyjna Etuda Chopina
Helena Witkowska Helena Rzepczyńska

Helena Skromak, Alf. Stryjewska, 1. Krawczyk, 1. Witkowska,
1. Mateuszczyk, T. Powidzka, M. Dużyńska i inni.

Splew Solowy | Skrzypce: Emila Kazań
| Tańce Klasyczne Baleciki: 232313011: rękawicza -

Adres szkoły: 2860 Orthodox St. lub 2390 Margaret St, Frankford

DOM POLSKI

Wstęp $1.00 i 50c

„Maryla Rzepczyńska

Hexentaus MacDowella

zarowana fujarka.

  

 

Ten nadzwyczajny 10-kawalkowy k
zawiera butes, it

 

,. server,
1 1 x" poręczami

Chinn Closet.

 

Komplat do aypiainl x 4 kawat-

  

     

kawat
ków dobrej konstrukcji, z tran.
cuskiego merykańwkiego
ar pechowego, zawieraj:
e r, Chiftorabe, Vanlty

 

Kompiet
Bardro sieganck.
każdego kompletu można osobno k
sie.

do -satonu

 

     

 

z 3. Kawatków
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W works

€

203-207EAST76%$

' _AT

tości te nie mogą być
duplikowane gdzlekol-
wiek w New Yorku

Tu w salonach naszej fabry-
kl znajdziecio cały komplet
mobli. albo dodatkowy kawe
tok, ktéregobclo: szukall-za
znacznie niższą cenę aniżeli
spodziewaliście się. Niądzie
w New Yorku nie będziecio
mogi otrzymać tak wielki 1
dobry wybór po tak niekich
cenach, Czterdzieści sześć
lat ustclwego prowadzenia
Interesu Jest gwaranoją na.
szej. solidności.

k
i

Nie możemy Wam w obraskach

Meble do salonu od gm do: teo
Meble do Jacaint od $05 do $1eśo
Meble do syplalnt od $85 do
Jaikotet raki: dodane

 

NISKIE WPŁATY

NA

   
1 Telefon, Buttorflets 8080

 
 

Brooklyniokolica - /

BAZAR

na" dochód. Sierocińca

Polskiego
 

Pazar w Brooklynie zaczyna być
miejscem popułarnem wśród Polonjł
tutejszej. Obok twarzy zapracowa›
nych gospodarzy 1 którzy
starają się sabowiać przybyszów, wl.
dzimy mile 1 powszechnie znane twa»
rz0 przedstawicieli różnych organiza-
cyj polskich, Mily | przyfuctelski na.
strój pamujący w Sokolni ściąga wie-
Tu gości na bazar powtórnie. Bogaty
program koncertowy, który
mala bywalcom wieczory na bazarze
fest prawdziwym ukojentem po pre-
cy całodziennej. Dotychczasowy pro-
„gram wypełniały: musyka Towarzy-
stwa „Monluszki", Grupa Nr. 20 oras
panny Wandy i Frania Gibaś, w pięk
nyłk udecio na fortepianie 1 skrzyp»
cach, Przybyła również znana calej
Polonii panna Lunia Nestor so swym
baletem, lecz wskutek przepełnionej
gośćmi sali: występ swój "smuszons
była odłożyć na jedem z dni najbli
szych. „Dzwon Zygmunta" wykona!
doskonale swój program tak Aplewy
fak 1 osynnego udziału w bszarce.
Jedną z głównych atrakcyj, oprócz

programu koncertowego i „kół szczę
#cia"-fest fantowa. loterJa na roze.
grantp trzech kawalkowego garnitu-
Tu mebli: salonowych.
Przepiękny ten garnitur mebli, wy-

twór polskich koszykarzy, wartości
3200 został offarowany na bazar, w
celu rozegrania go pośród publiczno
ścią. Bilety na powyższą loterię, w
Mości bardzo ograniczonej są do na
bycło wyłącznie na bazarze po cenio
50 centów.
A więc nie tracie czasu! Spiesz.

cle na bazar! Setki niewinnych oczu
dziecięcych ap wpatrzone w was 1 tg-
day waszef pomoc. *-*
Katty grosz wydany na: bazarze

zwiększą szanso 1 przyśpiesza zbudo›
wan'o Sierocińca, który zapewni dach
1 wychowanie narodowe setkom Me-
rotek polskich.
Komitet Slerocifiea w clagu trzech

dnt istnlonin bazaru fut zebra zgórą
$1,700, ofiarowanych przez szlachetną
Polonię.

Śmierć Konaszewskiego

W zeszłym tygodniu zmarł 3z
letni H. Konaszewski, 796 Macon
st., Brooklyn, członek parafji św.
Kazimferza przy Gregn ave.
Oprócz żony Wiktorji pozosta»

wił on dwóch synów Henryka i
Stanisława i jedną córkę Broni-
sławę oraz rodziców Michała i

R i Po-,

chowany on został na cmentarzu
św. Jana. Pomimo, że w Br
klynie mamy kilkunastu polslgg
pogrzebowych, pogrzebem zaj-
mował się „ajrysz" George Mc
Hugh.

POSZUKIWANIA

OSTROWSKA _Leokadja urodzona
Kazimierowiez 1 Hawlaresuk Mar
ein, -poszukiwani -przez -Karola
Ostrowskiego zamieszkałego w Miel-

 

cu.
WYŻYKOWSKI Władysław ostatnio w

Ellzaboth, N. J, poszukiwany przes
tong Marle, zamieszkałą w Humnl
sku.

GŁOGOWSKA Aleksandra ostatnio w
Boston, Mass., poszukiwana przes
Antonisę Krosioką, zamieszkałą w
Krzemień.

KOLAKOWSKI Stanistaw 1  Gęska
Wacław stalo przebywający w, Do-
youne, N. J, poszukiwani w ważnej
sprawie przez Konsulat Geseralny
Hzęczypospolitej Polskiej w New
Yorku.

PERCZAK Teofil pochodzi x Dgbro.
wy Górniczej, poszukiwany przes
siostro Magdsleng.

LACH Tekla, wdowa po Macieju po-
chodz! z powiatu Janów, foszuktwa-
no w sprawie majątkowej przes
Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej
w Detrolt, Mich,

WIECZOREK Franctesek awolntony w
lipcu 1921 roku w New Yorku, po
szukiwany w ważnej sprawie przes
Konsulat Generalny Rrecrypospols
tej Polskiej w Chicago, IL

wodziłeś?

Telefon: Greenpolnt TH
HENRYK SOKAL M. D.

141 Kent St, -Brooklyn, NY,
Wisko Manhattan Arej

|aqpznrr
P

 

 
 

is wx.
do a d

 

DR. S.. RUBIN

Dentysta-

Chirurg
700 Manhattan Avenue

Brooklyn, N. ¥.
Telefon: Greenpoint 6098

Gwarantujemy  satystakcję
Długoletnie doświadczenie

GODZINY:
. 0d 9:30 do 9-4)
W środy 1 soboty do 6-2)

 

   
 
 

I 753 ManhattanAve.,

 

  

~ $. BOMELSTEIN

Egzaminujemy

acu. To ogłoszenie
ma wartość $1.00

da' Was.

 

1° pray-
o nas.

Greenpoint-Brooklyn 
34 LATA W INTERESIE NA TEM SAMEM MIEJSOU , .
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- |WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  
JERSEY CITY

„Kto się chce ożenić?"
Nie, nie jest to żaden anons biura

matrymonialnego. Posłuchajcie tyl.
ko. Mowa tu u wrcywesoiej kroto.
chwili w trzech aktach pod tytułem
„Kto się chce rzecz którę gra
no trzysta razy z rzędu na scenach
warszawekich Przedstawienie to wy.
stawia Teatr Nowości z Newarku.

W. Jersey City, sztum tn będzie
grana DZISIAJ, dnia 11-go marca,
w sali Bistego Orla, pn. 316 Newark
Avenue. Początek o godzinie €-15
wieczorem
W Bayonne, w sobotę, dnia 13.50

marca, w wali Klubu Jefferson, przy
Fast 23 ul. Przedstawienie rozpocz
nie się o godzinie 8:30 wieczorem

Będzie to niebywała okazje dla ro. /
daków w wyżej wymienionych osied
lach, by się ubawić wyśmienicie ,
śmiać się bez przerwy Udział w re) |
sztuce bierze cały zespół artystów
Teatru „Nowości".

  

 
- w SPRAWIE
DROBNYCH
OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym sąsiedz.
twie, jeżeli nie Jest Wam
wygodnie przyjść do Ad-
ministracji _„NOWEGO

ŚWIATA" lBAYONNE, N. J.Stacja No. 6-Polonia Photo Studio37 East 21-st Street $BRONX, N. Y.Stacja No 3-W. Steinberg723 Courtlandt Ave. !BROOKLYN, N. Y. Stacja No. 1-Filth Avenue Graphonola Shop708-5-th AvenueSOUTH BROOKLYNStacja No. 10-Markowska Hosiery ShopNassau AvenueGREENPOINT Stacia No. 13-Fronczak Stationery Store475 Vermont Street.EAS] NEW YORKStacja No. 14-Księgarnia Sablika376 Oakland St.GREENPOINT DOLNYStacja No. 16-
, Pszczoła Music Stora

153 Wythe Ave.,
NORTH SIDE

IRVINGTON, N. J
Stacja No. 18-

Pani M. Szymkowska
584 Grove Street

JAMAICA, L. 1. N. Y.

L Stacja No. 1-
Fellx CnTmookl

wat

5 107-06 Sutphin Blvd.

ELIZABETH, N. J.
Stacja No. 16-

. © JOHN PIPAŁA
i 163-3rd Street

  

\

JERSEY CITY, N. J.Stacja No. 11-J. Średnicki491 Grove Street       

 

                                     
 
           

 Btacja No. 12-
Lorcuk

291 Grand Street

MASPETH L. I., N. Y.

Stacja No. 9--
RAWINIS MUSIC STORE

40 Grand Street

NEW BRIGHTON, 6. l.:
Stacja No. +-

L. Nadratowski
202 Jersey Street

NEWARK, N. J. +
$łacja No. 2-

R. Tyjewski |
47 Jones Street (
 

Stacja No. 8-

 

180 Wlnrwwk Street

  

  

YONKERS, N. Y.
Stacja No. 5-

Michael Winskowski
426 Walnut Street ~

  

  

NEWARK

Trzynastego marca

wystawiona będzie po raz pierw-
szy w Newarku Polska operą Mo-
niuszki „FLIS"
Wystawa klasyczna, prawdzie

wie duchowa. Cały Newark wybie
ra się na to przedstawienie. Mo-
żecie i POWINNIŚCIE być na tem
przedstawieniu.

L a u r e | Garden gościć bę-
dzie w sobotę pierwszorzędną
tripe operową z prof. Grigajti-
sem na czeleorkiestry, w skład
której wchodzi 20 osób,

FLIS! - PAMIĘTAJCIE
W SOBOTĘ!

 

Szlachetny cel

W ostatnią niedzielę odbył się od-
czyt księdza I. A. Mikolona, w Pol.
skim Klubie Oświatowy. Po
czonym odczycie zajęła sig.. pan!
Krauz kolektą, która przyniosła 83.10
na cel dobroczynny dla „Włóczęgt" w
New Yorku. Pieniądze te zostały
wręczone Komisji Oświątowej, która
je przesłała na ten cel.

Za Komisję Oświatową:
R. A. BORKOW

Odczytdr.Subio

We Marek16-go marca odbę-
dzie się dalszy ciąg odczytu na te-
mat „Poraj sam siebie, w pomasz
świat, Boga i ludzi;" Doktór Sceblo
rozpocznie swój wykład o godzinie

wieczorem, w Polskim Klubie
Oświatowym, w Newarku:
Na powyższy wykład wszystkich

zapraszamy. Wstęp wolny

PERTHAMBOY, N. J.

Wielkie międzynarodowe za-

 

  

 

| pasy w Perth Amboy, N. J.
 

Tak rzeczywiście można nazwać
zapasy, jakie odbędą się we czwartek,
dnia marce, w Ukrainian Hall

pn. 752 State Street, w Perth Amboy,
N. J. Sądząc z zapaśników, jacy są
nu karcie, śmiało rzec można, że za-

pasy w Perth Amboy niczem nie ustę-
pują i dlatego powinne ściągnąć li-

cane tłumy pułiczności. Widzimy
na karcie prawie że samych szampjo-
nów, a każdy z nich jest innej naro-

dowości. Na miejsce naczelne wybi-
Ja się nasz Władek Zbyszko. Kto go
nie mna? Dla wszystkich nas on Wyl

WLADEK ZEVSZLO

1 zostanie {deatom atlety, We crwar-
tek Włudek zmierzy się z grofnym
tygrysem z Nebraski, Jack'em Turne-
rem, który zyskał sobie sławy poko-
nująd dotychczas wszystkich: swoich
przeciwników. Jeśli Turner myśli, że
i z Włudkiem da sobie radę, to śmó-
lo możemy twierdzić, że się grubo

mall.
Zobaczymy też Iwana Poddubnego,

tego grośnego Ukralńca, stampjona
rosyjskiego. Tym razem  Poddubiy
weźmie się za bary z» Hans Schmid
tem, niemieckim olbrzymem. Walka
ta, również bydzi wielkie zalnteroso-
wanie, W trzeciej parze ukaże się
też Iitewski szampjon Joe Komar, któ-
rego zlomkowie obnoszy nu rękach.
Przeciwnikiem jego będzie Jawos Ko-
vats, węgierski" szampjon, który nie-

dawno przybył z Buropy w nadziel, że
mu się uda zdobyć „MATCH" z 1%
Stecherem, szumpjonem świeta,
Wobec tak zajmujących zapasów 1

tak dobranych atletów, nie należy
wątpić, it Ukrutnian Hall wypełotona
będzie po brzegi, gdyż sądzimy, że
nasza Polonia nie da się pobić To-
sjanom 1 Litwinom, którzy tam gdzi»
Poddbubny i Komar walczą, chmara»
ml zbierają się, Jesteśmy pewii, do
1 nasi tym razem zbiorą się w pokaż
nej Ilerbie, by dodać otuchy naszemu
Władkowi Zbyszkowi.

  

PITERS-"7najest na. ni
trawność 1 zatrucie toly

2. Jeśli lekaratwn aptecine nle powogty,
spróbujcie domowego lekarstwa. W clogs
roku wy leesyete się. Jeśli odczuwacie bolo

  

w piersiach 1 nogach -- zgłoście się do
mnie pisemnie. Podajcie dokladny,
a j osobiście przynionę do Waszego do:
mi moje świetne lekarstwo domowe.

PITERS

33. Grgenpont Avenue,

   

  

„--- Brugklyn. NY,

     

 

SKRZYNSKI PIĘTNUJE PO-

LITYKIERSTWO EUROPEJSKIE

(Ciąg dalszy ze str. 1-e)).

„Pakt gwarancyjny w Locarno
wybrał Ligę Narodów, jako narzę
dzie dla zrealizowania trwałego
pokoju, jako najwyższy trybunał
politycznej sprawiedliwości, .ale
pakt gwarancyjny w Locarno mu
i być realizowany w duchu Lo-
carno. Wszystkie państwa, któ-
rych współdziałanie byłó mezbęd
ne dla uskutecznienia tych faktów
muszą obecnie współdziałać dla
ich wykonania, jak muszą to czy
nić inne państwa, które nie należą
do paktu gwarancyjnego, ale są
uzdolnione do tłumaczenia paktu
gwarancyjnego i wywierania po-

 

| kojowego wpływu.
Rozszerzenie Rady Ligi Naro-

dów nie jest kwestją Polski ami
Hiszpanii, jest kwestją Europy i
wszechświatowego pokoju, jak
największego znaczenia i może
być rozpatrywana tylko z tego
punktu widzenia. Jest rzeczą Ra-
dy Ligi i Zgromadzenia Ligi zba-
dać nowy układ stosunków stwo-
rzony przez Locarno i zbadać środ
ki i sposoby, które mogą być uwa
Zane za najlepsze dla utrwalenia
stałego pokoju i stałego współ-
działania państw interesowanych
duchem paktu gwarancyjnego.

Rada Ligi Narodów i Zgroma-
dzenie Ligi są jedynie kompetent
ne do załatwienia tych spraw,
bez żadnego nacisku zewnętrzne-

£9.
Byłoby grzechem, przeciwko

duchowi paktu w Locarno, grze-
chem przeciw Lidze Narodów,
grzechem przeciw nowej etyce po
litycznej, opartej na migdzynaro-
dowej wzajemnej kontroli j zrozu
mieniu potrzeb swych sąsiadów,
gdyby jakieś państwo usiłowało
wywrzeć wpływ na sprawy i o-
brady Rady i Zgromadzenia Ligi
Narodów przez nacisk zewnętrz-
ny i zgóry obmyślane weto, albo
rzucenie na szalę ciężaru swej
woli i weta, zamiast logicznych
argumentów.

TAJEMNICZE ZNłKNIĘClE
POLSKIEJ DZIEWCZYNKI

PERTH AMBOY, N. J., 9 mar-
ca: - Helenka Disluk, lat 9, za-
mieszkała 473 Mechanic ulica,
znikła z domu 27 lutego i od te-
go czasu wszelki ślad po niej
zaginął. Ojelec zaginionej dzie-
wczyny obawia się, Iż padła ona
ofiarą porwania. Ostatnio dzie-
wczynka była widziana w to-
warzystwie srednlego wieku męż

czyzny, który odjechał z dziew-

czynką tramwajem _odchodzą-

cym do Newarku.

Helenka znikła z domu już po

raz drugi. Cierpi ona na manę

gwiazdy filmowej i prawdopodo-

bnie jej zniknięcie pozostaje w

| związku z jej marzeniami arty-

stycznemi,

STACJE KOLEJOWE

OCZYSZCZONE Z ZAPA.

SÓW MIĘKKIEGO WĘGLA

Ostatnia" fala zimne zmusiła

mieszkańców do wykupie»

nia resztek śmiecia
 

NEW YORK, 10 marca. -

Zatłoczenie stacyj kolejowych i

przystani portowych nadmierne-

mi zapasami węgla zostało usu-

nigte w ostatnich kilku dniach w

następstwie zimnej fali.

Mieszkańcy New Yorku, któ-

rzy wstrzymywali się z zakupem

miękkiego węgla i koksu w na-

dziei nadejścia cieplejszej pogo-

dy i zastąpienia miękkiego węgla

twardym, który mieli nadzieję o-

trzymać w pierwszych dniach mar

ca, skutkiem ostatniej zimnej po-

gody, trwającej ód kilku -dni,

zmuszeni byli oddowić swe za-

pasy przez zakupno _miękkiego

węgla, który handlarze wpycha-

li w kupujących w większych ilo-

ściach nie mniej jak 5 ton. Osta

tnia zimna fala usunęła ze skła-

dów węgla i stacyj kolejowych

wszystkie zapasy miękkiego wę-
"---> --

REUMATYZM

paraliż, kurcze, ból między łopatka,
561 1 nabrzmisłość nóg, zimne" stopy,

opuchnięte żyły w nogach i
podobne choroby REUMATYCZNE,
nawet w najgorszym stopniu leczy z
powodzeniem

B. MATEUSZCZYK

- 100 Em 7-tln Sl:-cę!
NEW YvonK crryGodziny blurowe: od 6 do 8 wieczór,

w niedalel od 10 reno do 1 po pol.

 

 

 

Telefon, Orchard 1671
JóZEF HALICKI, M. D.

LEKARZ

 

południe828 €. 10th Bt, lew York City

 

Interesy do sprzedania
(Business Opportunities)

CANDY 1 Cigar sklep do sprzedanie zpowodu wyjazdu na wieś. 116 BastInd Street, Adam Mad )

 

Praca dla Kobiet
(Help Wanted Fomale

-PRASOWACZEK

 

 
CaNDY 1 Stationery Store donia: lesie dwuletni. 58 Sustex imam

City,
 

 

gla, które się znalazły w piwni-
cach konsumentów. Na miejsce
miękkiego węgla poczynają na-
pływać szybko wielkie ilości twar
dego węgla, którego regularna
dostawa zacznie się w następ-
nych kilku dniach, najpóźniej od
pierwszego kwiefnia.
zek.

N ow y wynalazek

uratował człowieka

z rupiurą od noża

Pracuje ciężko codziennie ale
ruptura przeszła-Wy możecie

spróbować darmo
 

eruze jeden nA. ruprurę ze
siał urstowany cd. niebezpiecznej, Bola
mel. | kosztownej operach tym "cudow
non. nowym wynalazkiem, który :pod
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Specjalista Spraw Kryminalnych

Polski Detektyw

BLOOM
Załatwia kryminalne 1
eywilne sprawy. Pro-
cenowo obsługi: awo
katów. śledztwa w
»prawach famkljnych
1 rozwódowych. W rae
zie jakiego wypadku.

; podsjcle skargi do:
Bloom Detective Bureau
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